


2

N
O

UVEAUTÉS

N
O

UV
EAUTÉS



3

MÉTHODES ENFANTS
• Tatou le matou 5
• Grenadine 6-7
• Les mots de Némo 7
• Kangourou 45

MÉTHODES ADOLESCENTS
• Le Mag’ 9-11
• Extra ! 12-13
• Bien joué ! 14
• Entrée en matière 15
• Fréquence jeunes 45
• Transafrique 45

MÉTHODES GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES
• Alter Ego 17-21
• Taxi ! 22-23
• Forum 24-25
• Reflets 26-27
• Café Crème 28
• Savoir-Lire au quotidien 29
• Le Nouvel Expaces 45
• Vagabondages 45

FRANÇAIS SUR OBJECTIF SPÉCIFIQUE
• Objectif Diplomatie 31
• Objectif Express 32-33
• Comment vont les affaires ? 34
• Affaires à suivre 34
• Vivez les affaires 34
• Le Français du Tourisme 35
• Le Français Juridique 35
• Le Français à grande vitesse 45
• Objectif Entreprise 45
• Pratiques du français scientifique 45

OUTILS COMPLÉMENTAIRES
• Diplômes et tests

> Le nouveau DELF scolaire et junior 37
> Le nouveau DELF pour adultes 37
> Test d’Évaluation du Français 37

• Grammaire et outils
> Nouvelle Grammaire du français 38
> Grammaire pratique du français en 80 fiches 38

• Exercices
> Collection LES exercices 39
> Collection Mise en pratique 40
> Collection Exerçons-nous « 350 exercices » 41

• Collection Activités 41
• Collection Outils 41
• Lecture

> Lire en français facile 42
> Lecture Facile 43

• Pédagogie
> Collection F 44
> Pratique de classe 44
> Simulations globales 44 

• Dictionnaires et autres collections 46

• Indications Cadre européen commun de référence 50

Merci à tous !

Merci de l’accueil que vous avez réservé à nos nouvelles méthodes,
Le Mag, pour les adolescents, et Alter ego, pour les grands
ados/adultes. Encouragés par vos réactions et pour répondre à vos
demandes, nous sommes heureux de publier non seulement le 3e

niveau mais également un 4e niveau avant l’été, pour chaque 
collection.
Et pour dynamiser vos cours, ces deux collections s’enrichissent
également de DVD, une fiction décoiffante pour Le Mag et des
extraits de TV5Monde pour Alter ego.

Merci également de vos encouragements lorsque, après Objectif
Express pour les cours intensifs et professionnels, nous sortons des
sentiers battus pour publier Objectif Diplomatie, la première 
méthode de français des relations européennes et internationales,
en partenariat avec l’OIF. Alors que la FIPF a organisé fin 2006 son
1er congrès européen, nous croyons plus que jamais à l’avenir du
français dans un monde plurilingue.

Merci enfin de votre fidélité et de votre investissement à nos côtés,
de vos propositions de publication toujours plus nombreuses qui
montrent votre confiance et votre enthousiasme vis-à-vis de notre
maison d’édition. C’est aussi la vôtre !

Sarah Carlier
Responsable éditoriale
Hachette FLE

SO
M

M
A

IR
E

N

N

N

N

N

N

N

N

N



4

méthodes
enfants

> TATOU LE MATOU

> GRENADINE

> LES MOTS DE NÉMO



EN
FA

N
TS

5

TATOU
LE MATOU

> Une initiation pour les jeunes
enfants avec une approche très
orale

> Une méthode multisensorielle
avec des contes populaires : 
Le Petit Chaperon rouge,
Blanche-Neige, etc.

> Des activités transversales,
interactives et ludiques

> Un guide pédagogique complet,
rassurant et plein d’idées

> Une intégration du portfolio
européen

TATOU LE MATOU

Tatou le matou
• Tableaux des contenus
• Extraits du cahier d’activités 
• Extraits audio de chansons 

et extraits de conte
• Extraits du guide pédagogique
• Les portfolios

À TÉLÉCHARGER :
www.tatoulematou.com@

21

Tatou le matou 1
Livre de l’élève 15 5186 0
Cahier d’activités 15 5188 6
Guide pédagogique 15 5189 4
Cassettes audio classe (x2) 19 9112 4
CD audio classe (x2) 19 9114 0
CD audio élève 19 9113 2
Mallette pédagogique 19 9115 7

Tatou le matou 2
Livre de l’élève 15 5190 2
Cahier d’activités 15 5211 6
Guide pédagogique 15 5212 4
Cassettes audio classe (x2) 19 9129 8
CD audio classe (x2) 19 9131 4
CD audio élève 19 9130 6
Mallette pédagogique 19 9132 2

POUR LE PROFESSEUR :
• Un guide pédagogique composé de 

fiches pratiques pour chaque séance,
d’une série d’affichettes photocopiables
et de fiches d’évaluation.

• Des supports audio pour la classe.

• Une mallette pédagogique avec des
affichettes en couleurs, un calendrier, 
un alphabet, des fiches techniques…

• Pour l’évaluation, les portfolios
téléchargeables sur le site de la méthode.

30 à
60h

Pages 22-23 du livre de l’élève, niveau 2

TATOU LE MATOU 1 & 2

Denisot, Piquet, 
sous la direction d’Atalante innovations

STRUCTURE DU LIVRE :
• 4 modules de 4 ou 5 unités chacun :

> modules 1 et 3 : phases de découverte
de la langue avec Tatou le chat. 

> modules 2 et 4 : réinvestissement des
acquis avec des contes populaires
comme Le Petit Chaperon rouge ou 
Le Chat botté.

POUR L’ÉLÈVE :
• Un livre de l’élève superbement illustré

pour suivre les aventures de Tatou et
des contes traditionnels.

• Un cahier proposant des activités ludi-
ques de compréhension et de pro-
duction. (autocollants, découpages, etc.)
et des activités optionnelles pour
approfondir l’écrit.

• Un CD audio pour l’élève, reprenant les
chansons et les contes.

U

30 à
60h



6

GRENADINE

> Pour l’apprentissage du français
au primaire

> Un personnage magique 
et plein d’humour

> Une histoire à suivre : 
le voyage de six enfants 
en France

> Une méthode d’apprentissage 
du français avec un travail 
sur la langue (lexique, 
grammaire, phonétique)

> Un parcours structuré 
et dynamique pour organiser 
les séquences de classe

GRENADINE 1 & 2

Paccagnino, Poletti

STRUCTURE DU LIVRE :
• 9 unités
• 3 doubles pages par unité :

> De la compréhension orale avec un 
dialogue enregistré.

> Un travail sur la langue : vocabulaire,
grammaire, phonétique et la com-
munication au niveau 2.

> Une réutilisation des acquis à travers
une chanson et un jeu (niveau 1), à
travers une BD enregistrée et des 
activités manuelles (niveau 2).

• Des bilans pour faire le point sur la
compréhension et la production
orales.

Les transcriptions des principaux supports
audio sont disponibles en fin d’ouvrage.

U

ENFANTS

60h

21

Pages 18-19 du livre de l’élève, niveau 2
Grenadine 1 A1
Grenadine 2 A1



EN
FA

N
TS

7

GRENADINE et LES MOTS DE NÉMO

POUR L’ÉLÈVE :
• Le cahier d’activités permet d’appro-

fondir l’écrit et propose des pages 
de graphies et un mini-dictionnaire en
images à compléter.

• Un CD audio pour retrouver toutes les
chansons et les rondes de la méthode.

POUR LE PROFESSEUR :
• Les supports audio pour la classe 

(dialogues, chansons, BD, activités).

• Les figurines : 90 fiches plastifiées en 
couleurs qui reprennent les principaux
mots et personnages du livre.

• Le guide pédagogique avec pour chaque
unité : les objectifs, le vocabulaire, le
matériel nécessaire, de nombreuses
activités complémentaires, des informa-
tions, des suggestions d’exploitation, des
conseils pour animer la classe et un 
portfolio.

Grenadine 1
Livre de l’élève 15 5469 0
Cahier d’activités 15 5223 1
Guide pédagogique 15 5473 2
Figurines (90) 19 9149 6
Cassettes audio classe (x2) 19 9143 9
CD audio classe (x2) 19 9142 1
CD audio élève 19 9148 8

Grenadine 2
Livre de l’élève 15 5470 8
Cahier d’activités 15 5402 1
Guide pédagogique 15 5474 0
Figurines (90) 19 9152 0
Cassettes audio classe (x2) 19 9154 6
CD audio classe (x2) 19 9155 3
CD audio élève 19 9153 8

Les Mots de Némo
Cahier d’activités 15 5299 1

LES MOTS DE NÉMO U

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Grenadine
• Présentation de la méthode 

par l’un des auteurs, M.-L. Poletti (vidéo)
• Des unités des 2 niveaux 
• Extraits audio des 2 niveaux 

(4 chansons)

Les Mots de Némo
• Avant-propos
• Extraits

@

60h

Denisot, Piquet

CAHIER DE LECTURE ET D’ÉCRITURE
• Pour les enfants du primaire.

• En complément de Grenadine ou de
toute autre méthode.

• La découverte des sons du français et
de leurs graphies à travers 44 leçons
progressives mais autonomes.

• Structure du cahier :

> 1 leçon = 1 son = 1 double page.

> Une double page pour apprendre à
prononcer et écrire les sons : une
situation illustrée et des textes courts,
des activités de lecture, de graphie et
de production écrite.

> Des marges pour aller plus loin avec
des zooms sur les particularités de 
certains sons, des jeux, des comptines,
etc.



8

méthodes
adolescents

> LE MAG’

> EXTRA !

> BIEN JOUÉ ! 

> ENTRÉE EN MATIÈRE 

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



A
D

O
LE

SC
EN

TS

9

LE MAG’

LE MAG’

> Pour adolescents 

> Sur 4 niveaux

> 60 à 80 heures par niveau 
environ

> Avec une vidéo 

> Avec des lectures faciles 

321 4

Le Mag’ 1 A1
Le Mag’ 2 A1/A2
Le Mag’ 3 A2
Le Mag’ 4 B1

LES COMPOSANTS :

Pour chaque niveau :
• un livre pour l’élève
• un cahier d’exercices
• un guide pédagogique
• du matériel audio
• un DVD
• des lectures faciles

LE MAG’ 

• Des personnages récurrents

• Des « tranches de vie » d’adolescents

• Des rencontres et des situations variées

L’HISTOIRE DES NIVEAUX 1 ET 2 :

4 jeunes adolescents se retrouvent
chaque semaine à un atelier de journa-
lisme pour concevoir leur magazine : 
Le Mag.

L’HISTOIRE DES NIVEAUX 3 ET 4 :

5 adolescents participent à un concours
pour gagner un voyage d’un an sur un
bateau qui les emmènera vers différents
pays de la Francophonie.

U

..... VERSIONS .....

- polonaise avec Hachette Polska

À p
ar

aît
re

 

en
 2

00
7

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



10

LE MAG’

> Une méthode légère et ludique 
pour apprendre à communiquer 
en français

> Une méthode simple : 
1 page = 1 séance de cours

> Une méthode conforme aux 
recommandations du CECR :
une approche par compétences, 
une démarche actionnelle, 
des objectifs fonctionnels,  
et une progression en spirale

> Un style « magazine », des 
supports et des thématiques
proches des adolescents

> Une préparation au nouveau
DELF et de nombreuses
évaluations : autoévaluations, 
portfolio, tests

> Un guide pédagogique 
particulièrement riche 
en matériel complémentaire

ADOLESCENTS

LE MAG’ 3 & 4

Gallon, Himber, Rastello

STRUCTURE DU LIVRE :

• 6 unités par niveau 

• Pour chaque unité de 12 pages :

> 1 page d’ouverture ;

> 2 pages Oral ;

> 2 pages Écrit ;

> 2 pages Atelier langue ;

> 2 pages Lecture ;

> 2 pages Civilisation ;

> 1 page Fais le point.

• Des annexes avec des actes de paroles,
un précis grammatical et un lexique
multilingue.

U

321 4

U LE MAG’ 1 & 2

Gallon, Himber, Rastello

STRUCTURE DU LIVRE :

• 8 unités par niveau 

• Pour chaque unité de 8 pages :

> 1 page d’ouverture avec les objectifs
de la leçon ;

> 2 pages Atelier : compréhension et
production orale s;

> 2 pages Magazine : compréhension et
production écrite s;

> 1 page Atelier langue : grammaire
et phonétique ;

> 1 page BD (document authentique) ;

> 1 page Fais le point : auto-évalua-
tion pour préparer le DELF A1. 

• Toutes les deux unités, un dossier
Civilisation avec une démarche inter-
culturelle.

• Des annexes avec les actes de paroles,
un précis grammatical et un lexique.

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ

Pages 30-31 du livre de l’élève, niveau 3



11

LE MAG’

A
D

O
LE

SC
EN

TS

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Le Mag’
• Les tableaux des contenus 
• Des extraits des cahiers d’exercices 
• Des extraits audio de chansons
• Des extraits de la vidéo
• Les guides pédagogiques complets 

@

VIDÉO + LIVRET

LE CAHIER D’EXERCICES :

• Un fonctionnement en parallèle du livre
de l’élève.

• Une grande variété d’exercices à faire
en classe ou en autonomie.

• Un Portfolio pour évaluer ses compé-
tences.

• Des auto-évaluations pour développer
l’autonomie et un projet pour la classe.

LE GUIDE PÉDAGOGIQUE :

Pratique et très complet, il propose :

• Des conseils, des activités complémen-
taires, les corrigés et les transcriptions.

• Des tests organisés par compétences.

• Des fiches photocopiables pour gérer
l’hétérogénéité de la classe (révision et
approfondissement).

Avec un livret d’exploitation pédago-
gique inclus.

Pour les niveaux 1 et 2 :

• Une sitcom pour adolescents, drôle et
futuriste, à bord de la navette spatiale
Le Mag’.

• 18 épisodes d’1 min 30, faciles à utiliser
et reprenant les contenus de la méthode.

Pour les niveaux 3 et 4, des documents
authentiques (reportages, JT...).

LECTURES FACILES

Une collection de petits romans pour
favoriser la lecture : trois histoires inédites
pour chaque niveau ; avec CD audio.

U

Pages 12-13 du livre de l’élève, niveau 1

Le Mag’ 1
Livre de l’élève 15 5409 6
Cahier d’exercices 15 5410 4
Guide pédagogique 15 5411 2
Cassettes audio classe 19 5667 1
CD audio classe 19 5669 7
CD audio élève 19 5670 5

Le Mag’ 2
Livre de l’élève 15 5412 0
Cahier d’exercices 15 5413 8
Guide pédagogique 15 5414 6
Cassettes audio classe 19 5671 3
CD audio classe 19 5672 1
CD audio élève 19 5673 9

Le Mag’ 1 & 2
DVD PAL + livret d’exploitation 19 5723 2
DVD NTSC + livret d’exploitation19 5724 0

Le Mag’ 3
Livre de l’élève 15 5418 7
Cahier d’exercices 15 5461 7
Guide pédagogique 15 5462 5
CD audio classe 19 5713 3

Le Mag’ 4
Livre de l’élève 15 5463 3
Cahier d’exercices 15 5464 1
Guide pédagogique 15 5465 8
CD audio classe 19 5717 4

Le Mag’ 3 & 4
DVD PAL + livret d’exploitation 19 5752 1
DVD NTSC + livret d’exploitation19 5753 9

N

N

N

@ téléchargeable
gratuitement

N

N

N

N



12

EXTRA !

> Des thèmes et des supports
motivants pour les adolescents :
photo-roman, BD, chansons,
projets collectifs, vidéo-karaoké

> Une grande diversité d’activités
de communication en tandem 
ou en petit groupe

> Un guide pédagogique 
très complet : de nombreux 
conseils, des fiches d’activités
complémentaires et d’évaluations 
à photocopier, un portfolio, etc.

> 500 mots nouveaux par niveau

ADOLESCENTS

321

EXTRA ! 1 & 2

Gallon

STRUCTURE DU LIVRE :

• Chaque unité propose :

> un contrat d’apprentissage ;

> un photo-roman pour suivre l’histoire
de deux adolescentes ;

> des activités d’entraînement ;

> des activités de conceptualisation
sur la grammaire ;

> une bande dessinée humoristique : 
Monsieur Catastrophe ;

> des chansons pour travailler la pho-
nétique ;

> de la civilisation mettant l’accent sur
la vie quotidienne ;

> Un bilan structuré par objectif com-
municatif.

U • Toutes les deux unités, pour aller plus
loin : une chanson authentique, un
projet pour la classe et une évaluation
par compétence pour le DELF.

• En fin d’ouvrage : les activités En tan-
dem, des actes de parole, un précis
grammatical et un lexique multilingue.

POUR LE PROFESSEUR :

• Un guide pédagogique pratique avec :

> des conseils pour les premiers jours
de cours ;

> une exploitation du livre ;

> des fiches d’activités complémen-
taires à photocopier pour la classe
(révisions, approfondissements et
évaluations) ;

> un portfolio pour les élèves.

• Une vidéo.

70 à

80h

80 à

100h

Extra ! 1 A1
Extra ! 2 A1/A2
Extra ! 3 A2/B1

..... VERSIONS .....

- italienne avec Petrini
- polonaise  avec Hachette Polska
- tchèque avec Fraus

70 à

80h



13

EXTRA !

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Extra !
• Tableaux des contenus 
• Des unités des 3 niveaux
• Extrait du projet pour la classe
• Des documents audio : chansons, dialogues du 

photo-roman
• Extraits de la BD Monsieur Catastrophe 
• Extraits de la vidéo

@ A
D

O
LE

SC
EN

TS

EXTRA ! 3

Gallon 

• Ce niveau fait plus de place à la com-
préhension et à l’expression écrites,
ainsi qu’à la civilisation.

• Le travail d’apprentissage et d’appro-
fondissement de la langue est large-
ment présent.

U

AVEC VIDÉO !

Extra ! 1
Livre de l’élève 15 5231 4
Cahier d’exercices 15 5204 1
Guide pédagogique 15 5203 3
Cassettes audio (x2) 19 9121 5
CD audio (x2) 19 9122 3
Cassette vidéo VHS PAL 19 9123 1
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9124 9

Extra ! 2
Livre de l’élève 15 5207 4
Cahier d’exercices 15 5209 0
Guide pédagogique 15 5208 2
Cassettes audio (x2) 19 9126 4
CD audio (x2) 19 9125 6
Cassette vidéo VHS PAL 19 9127 2
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9128 0

Extra ! 3
Livre de l’élève 15 5210 8
Cahier d’exercices 15 5216 5
Guide pédagogique 15 5217 3
Cassettes audio (x2) 19 9139 7
CD audio 19 9140 5

Page 26 du livre de l’élève, niveau 1

Pages 36-37 du livre de l’élève, niveau 1



14

BIEN JOUÉ !
321

U

BIEN JOUÉ ! 4

Gruneberg

• Favorise les échanges et développe des
savoir-être en proposant :

> des textes richement illustrés avec des
informations culturelles ;

> des sujets variés présentés dans une
perspective socioculturelle et histo-
rique.

U

ADOLESCENTS BIEN JOUÉ !

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Bien joué !
• Tableaux des contenus 
• Extraits d’unités des 4 niveaux
• Une introduction du guide pédagogique

du niveau 1
• Un test de contact à faire en langue 

maternelle

@

70 à
90h

BIEN JOUÉ ! 1, 2 & 3

Jamet, Gislon, Gruneberg, Selle

STRUCTURE DU LIVRE :

• Une préparation au dialogue (illustra-
tions, activités, actes de paroles).

• La découverte du dialogue (compré-
hension et production orales).

• De la grammaire (découverte et systé-
matisation).

• Une mise en pratique (communication
et rebrassage linguistique).

• De la production écrite (activités créa-
tives).

• De la civilisation liée à la thématique
de l’unité.

• De l’interculturel (projetss ludiques et
simulations).

Une méthode communicative :

> simple : adaptée aux exigences
et aux possibilités réelles de
l’enseignement 

> progressive : un lexique contrôlé
et une grammaire en spirale 

> ludique : des activités stimu-
lantes, une maquette dynamique

> ancrée dans la culture française
et francophone

4

Bien joué ! 1 A1
Bien joué ! 2 A1/A2
Bien joué ! 3 A2/B1
Bien joué ! 4 B1

Bien joué ! 1
Livre de l’élève 15 5107 6
Cahier d’exercices 15 5109 2
Guide pédagogique 15 5108 4
Cassettes audio (x2) 19 9061 3

Bien joué ! 2
Livre de l’élève 15 5113 4
Cahier d’exercices 15 5114 2
Guide pédagogique 15 5115 9
Cassettes audio (x2) 19 9063 9

Bien joué ! 3
Livre de l’élève 15 5110 0
Cahier d’exercices 15 5111 8
Guide pédagogique 15 5112 6
Cassettes audio (x2) 19 9062 1

Bien joué ! 4
Livre de l’élève 15 5178 7
Cahier d’exercices 15 5179 5
Guide pédagogique 15 5180 3
Cassettes audio (x2) 19 9108 2



A
D

O
LE

SC
EN

TS

15

ENTRÉE
EN MATIÈRE

> Pour une intégration des jeunes
étrangers dans le système
scolaire français

> Un apprentissage de la langue
de communication courante, 
de la langue des disciplines 
et des règles de vie au collège
(classes et dispositifs d’accueil)

> Une approche progressive
FLE/FLS/FLM étroitement
associée à une démarche
interdisciplinaire

> Une simulation globale : 
Le Village

Entrée en matière
• Tableau des contenus
• Les premières unités des parcours FLE et FLS
• Le guide pédagogique 

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

ENTRÉE EN MATIÈRE

Cervoni, Chnane-Davin, Ferreira-Pinto

STRUCTURE DU LIVRE :

• 7 parcours de 4 unités : 

> Parcours 1, 2 et 3 : une approche
Français langue étrangère couvrant
le niveau A1.

> Parcours 4, 5 et 6 : une approche
Français langue seconde couvrant le
niveau A2.

> Parcours 7 : une approche Français
langue maternelle couvrant le
niveau B1.

• Pour chacune des 28 unités : 

> 4 pages d’apprentissage de la langue :
déclencheurs variés et activités de
compréhension, tableaux de gram-
maire, vocabulaire et exercices de pro-
duction ;

> 2 pages pour l’approche pluri et
interdisciplinaire et pour la
démarche interculturelle.

U

• À la fin de chaque parcours, 5 pages Bilan
et des Fiches méthodes.

Entrée en matière est accompagné d’un
guide pédagogique et de supports
audio.

Entrée en matière
Livre de l’élève 15 5400 5
Guide pédagogique 15 5401 3
Cassettes audio (x2) 19 5652 3
CD audio (x3) 19 5653 1

ADOLESCENTS NOUVELLEMENT ARRIVÉS EN FRANCE

250 à
500h

Pages 46-47 du livre de l’élève

Entrée en matière A1/A2/B1

ENTRÉE EN MATIÈRE



16

méthodes
grands adolescents

et
adultes

> ALTER EGO

> TAXI !

> FORUM

> REFLETS

> CAFÉ CRÈME

> SAVOIR-LIRE AU QUOTIDIEN 

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



17

G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

ALTER EGO

ALTER EGO

> Pour grands adolescents et 
adultes débutants

> Sur 4 niveaux

> 120 heures par niveau

> Avec une vidéo 

> Avec des des carnets 
d’évaluation / Entraînement 
au DELF

321 4

Alter Ego 1 A1/A2
Alter Ego 2 A2/B1
Alter Ego 3 B1
Alter Ego 4 B2

Apprendre, Enseigner, Évaluer avec Alter Ego, c’est...

ALTER EGO

LES COMPOSANTS :

• un livre pour l’élève, avec CD audio
• un cahier d’activités
• un guide pédagogique
• des CD audio
• un DVD
• un carnet d’évaluation / Entraînement

au DELF

Alter Ego, c’est l’alliance d’une grande
expérience de terrain (enseignement et
formation) et de l’intégration des prin-
cipes du Cadre européen commun de
référence.

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ

120h
environ

120h
environ

150h
environ

150h
environ

À p
ar

aît
re

 

en
 2

00
7

U
Méthode utilisée

à l’Alliance
Française de Paris



18

ALTER EGO

> Des tâches communicatives 
(approche actionnelle) pour 
développer l’autonomie 
de l’apprenant

> Un apprentissage axé sur 
l’interaction et l’interculturel

> Toutes les compétences 
du CECR travaillées 
dans chaque leçon

> Une démarche transparente et 
guidée

> Une progression en spirale et
une conceptualisation 
des composants de la langue

> Une évaluation complète 
(formative et sommative) 
et une préparation au DELF

ALTER EGO 1 & 2

Berthet, Hugot, Kizirian, Sampsonis,
Waendendries (Alliance Française de Paris)

Niveaux A1/A2 et A2/B1.

STRUCTURE DU LIVRE :

• Un dossier d’ouverture (niveau 1)

• 9 dossiers indépendants de 16 pages,
aux thèmes modernes et variés.

• En fin d’ouvrage : les transcriptions, un
précis grammatical, un lexique multi-
lingue.

• Un CD audio encarté qui reprend les dia-
logues de la méthode.

STRUCTURE D’UN DOSSIER :

• 1 page d’ouverture présentant les
objectifs de la leçon.

• 3 leçons d’apprentissage : 
1 leçon = 4 pages.

• 2 pages de découverte culturelle.

• 1 fiche d’autoévaluation (en relation
avec le Portfolio).

Dans Alter Ego 2, La phonie-graphie
et les activités de phonétique font
l’objet de pages spécifiques à la fin
du livre.

U

av
ec

CD
en

ca
rté

GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES

321 4

ALTER EGO 3

Dollez, Pons (Alliance Française de Paris)

Niveau B1.

Ce livre met l’accent sur l’interculturel et
la pédagogie du projet.
Son originalité tient également aux 2
axes d’apprentissage correspondant au
CECR et au DELF et qui structurent les
dossiers : La vie au quotidien et Point de
vue sur...

STRUCTURE DU LIVRE :

• 9 dossiers indépendants, aboutissant
chacun à un projet de groupe.
1 dossier = 1 thématique.
14 pages par dossier.

• En fin d’ouvrage : un abécédaire cultu-
rel, un précis grammatical et la trans-
cription des enregistrements.

STRUCTURE D’UN DOSSIER :

• 2 pages d’ouverture.

• 2 pages d’introduction à la thématique.

• 2 pages La vie au quotidien : parler pour...

• 2 pages Outils pour : le travail sur la
langue, la grammaire, les actes de
paroles.

• 2 pages Point de vue sur : donner son
opinion, parler de....

• 2 pages Outils pour : le travail sur la
langue, etc.

• 1 page ludique : phonétique et jeux de
groupe.

• 1 page Projet.

U

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



19

ALTER EGO

G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

Alter Ego 1
Livre de l’élève + CD audio 15 5420 3
Cahier d’activités 15 5421 1
Guide pédagogique 15 5422 9
Carnet d’évaluation DELF A1 15 5502 8
CD audio classe 19 5655 6
Cassettes audio classe 19 5654 9
DVD PAL 19 5689 5
DVD NTSC 19 5710 9

Alter Ego 2
Livre de l’élève + CD audio 15 5442 7
Cahier d’activités 15 5443 5
Guide pédagogique 15 5444 3
Carnet d’évaluation DELF A2 15 5503 6
CD audio classe 19 5686 1
Cassettes audio classe 19 5687 9
DVD PAL 19 5711 7
DVD NTSC 19 5712 5

Alter Ego 3
Livre de l’élève 15 5512 7
Cahier d’exercices 15 5513 5
Guide pédagogique 15 5514 3
CD audio classe 19 5719 0

Alter Ego 4
Livre de l’élève 15 5516 8
Cahier d’exercices 15 5517 6
Guide pédagogique 15 5518 4
CD audio classe 19 5722 4

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Alter Ego
• Les tableaux des contenus
• Des unités de chaque niveau
• Des extraits des cahiers d’activités 
• Des évaluations
• Les guides pédagogiques
• Des extrais de la vidéo

Et bientôt le site partenaire de la méthode pour
s’exercer en ligne!

@

En partenariat avec TV5 Monde

Des DVD sont disponibles pour les
niveaux 1 et 2.
Des extraits de reportage et d’emissions
de TV5 Monde, pour renforcer le travail
sur l’interculturel et la civilisation, tout
en favorisant la dimension ludique et
vivante de l’apprentissage.
Sous-titrage en français possible.

VIDÉO 

CARNET D’ÉVALUATION

Entraînement au DELF

Avec son CD audio encarté, ce carnet
permet de s’entraîner en autonomie ou
en classe aux épreuves du nouveau DELF.

U

N

N

GUIDE PÉDAGOGIQUE :

• Clair et très complet, il explicite la
démarche, du travail sur les com-
pétences à l’apprentissage de la
langue.

• Elément essentiel  du processus
d’évaluation, il offre des tests et des
bilans corrigés, en relation avec les
autoévaluations du livre de l’élève.

CAHIER D’ACTIVITÉS :

Pour mettre en application les stra-
tégies d’apprentissage et renforcer
les points de langue travaillés dans
le livre, avec pour chaque leçon :

• Une rubrique Lexique.

• Une rubrique Grammaire.

• Une rubrique Communication.

• Une rubrique En situation.

• Un Portfolio pour développer l’autonomie.

Le cahier d’activités d’Alter Ego 1 est
également disponible en version anglo-
phone, avec traduction des consignes en
anglais.

N

N

N

@ téléchargeable
gratuitement

N



20

GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES

ZOOM SUR... ALTER EGO

Pages 38-39 du livre de l’élève, niveau 1

Pages 40-41 du livre de l’élève, niveau 1

Livre de l’élève, niveau 1



21

ALTER EGO

N

Pages 14-15 du livre de l’élève, niveau 3

Pages 18-19 du livre de l’élève, niveau 3

G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

Livre de l’élève, niveau 3



22

TAXI !

GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES

TAXI ! 3

Menand, Johnson 

STRUCTURE DU LIVRE :

• 12 unités de 4 leçons chacune.

• Reprenant la même structure d’unité 
que les niveaux 1 et 2, Taxi ! 3 met
l’accent sur la vie quotidienne, la
société actuelle et la culture, grâce à de
nombreux documents authentiques.
Il propose également une production
écrite dans chaque leçon.

U

321

TAXI ! 1 & 2

Capelle (niveau 1), Menand,
Hutchings (cahier d’exercices niveau 2)

STRUCTURE DU LIVRE :

• 9 unités de 4 leçons chacune :

> 3 leçons avec les rubriques suivantes :
- Découverte : compréhension orale 

et écrite ; 
- Entraînez-vous : systématisation de

la grammaire en contexte ; 
- Communiquez / Exprimez-vous :

expression orale et écrite ;
- Prononcez : phonétique.

> 1 leçon axée sur l’écrit pour réinves-
tir les acquis linguistiques. 

• De nombreuses évaluations :

> un bilan par unité ;

> une évaluation des compétences
toutes les trois unités ;

> un portfolio dans le guide pédagogique.

U

80h
environ

150h
environ

Taxi ! 1 A1
Taxi ! 2 A2
Taxi ! 3 B1

..... VERSIONS .....

- allemande avec  Langenscheidt
- italienne avec Petrini
- polonaise avec Hachette Polska

100h
environ

> Une méthode légère, facile 
à utiliser, qui fonctionne
par séance de cours : 
1 leçon = 1 double page

> Une mise en page claire
permettant un repérage aisé
des compétences travaillées

> Une progression et des contenus
fonctionnels et langagiers 
solides pour atteindre rapidement
une autonomie dans les 
situations de la vie courante

> Une vidéo pleine d’humour 
et de suspense autour de la vie
d’un chauffeur de taxi parisien

> Les pages DELF mises à jour N



23

TAXI !

Taxi ! 1
Livre de l’élève 15 5508 5  
Cahier d’exercices 15 5220 7
Guide pédagogique 15 5221 5
Cassettes audio classe (x2) 19 9138 9
CD audio classe (x2) 19 9137 1
CD audio élève 19 9162 9
Cassette vidéo VHS PAL 19 9144 7
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9145 4
DVD PAL 19 5240 7
DVD NTSC 19 5241 5
Livret d’exploitation vidéo 15 5276 9

Taxi ! 2
Livre de l’élève 15 5237 1
Cahier d’exercices 15 5238 9
Guide pédagogique 15 5239 7
Cassettes audio classe (x2) 19 9156 1
CD audio classe (x2) 19 9157 9
CD audio élève 19 9161 1
Cassette vidéo VHS PAL 19 9146 2
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9147 0
DVD PAL 19 5242 3
DVD NTSC 19 5243 1
Livret d’exploitation vidéo 15 5277 7

Taxi ! 3
Livre de l’élève 15 5289 2
Cahier d’exercices 15 5290 0
Guide pédagogique 15 5291 8
Cassettes audio classe (x2) 19 5237 3
CD audio classe (x2) 19 5238 1
CD audio élève 19 5239 9

En complément 
sur les DVD : 

les sous-titres 
en français, 

très pratiques 
pour vos cours !

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Taxi !
• Présentation de la méthode par R. Menand 

(vidéo)
• Des unités de chaque niveau 
• Extraits des vidéos 1 et 2 
• Des unités des livrets d’exploitation vidéo 
• Les guides pédagogiques en entier
• Lexiques multilingues

@

G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

Guédon

• Une production spécifique privilégiant
l’humour et le suspense, autour de la 
vie d’un chauffeur de taxi parisien…

• Pour chaque niveau :

> 9 fictions qui reprennent les théma-
tiques du livre ;

> 9 documents authentiques vivants et
variés.

• Pour exploiter pleinement cette vidéo
avec vos apprenants, un livret péda-
gogique propose de nombreuses 
activités.

Pages 34-35 du livre de l’élève, niveau 1

LES VIDÉOS / DVD DE TAXI ! 1 & 2



24

FORUM 3

Le Bougnec, Lopes, Menand, Vidal 

• 12 unités thématiques indépendantes,
comportant chacune 3 leçons (com-
préhension/production) et une prépa-
ration au nouveau DELF.

• Une approche dynamique et interac-
tive de la langue et de la culture
françaises à l’aide de documents
authentiques nombreux.

• Un approfondissement du travail sur la
langue (Connaître et reconnaître).

U

FORUM 1 & 2

Baylon (niveau 1), Murillo, Tost-Planet, Campa,

Mestreit

STRUCTURE DU LIVRE :

• 9 unités réparties en 3 modules, 
correspondant à trois univers de com-
munication.

• À la fin de l’ouvrage, un portfolio pour
l’auto-évaluation et un Carnet 
de route encarté, qui permet à
l’apprenant de construire sa gram-
maire et son vocabulaire.

• Un lexique multilingue dans le cahier
d’exercices.

STRUCTURE D’UNE UNITÉ :

• Une mise en situation : 
Mise en train (2 pages).

• Des exercices de compréhension : 
Agir et Réagir (3 à 4 pages).

• De la grammaire : 
Connaître et reconnaître (3 à 4 pages), 
relayée par le Carnet de route. 

• Des exercices d’expression et de pro-
duction personnelle : 
S’exprimer (4 pages).

U

FORUM

GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES

321

FORUM sur Internet
www.club-forum.com

Découvrez le site de Forum avec ses trois
rubriques : découvrir, partager et s’entraîner
(tests linguistiques par unité, niveaux 1 et 2). 

@

• Des activités ludiques : 
Pause-jeux (1 page).

• Une découverte des comportements et
de la culture française : 
Interculturel (2 à 3 pages).

• Des exercices de préparation au nou-
veau DELF (1 page).

150h
environ

Forum 1 A1/A2
Forum 2 A2/B1
Forum 3 B1/B2

..... VERSIONS .....

- italienne avec Petrini
- espagnole avec SGEL
- allemande avec Hueber

120h
environ

120h
environ

> Développe les compétences de 
savoir, savoir-faire, savoir-être 
et savoir-apprendre

> Intègre les avancées de la 
recherche en didactique du 
FLE : communication globale, 
dimension affective de l’appren-
tissage, autonomie, interculturel

> Permet une grande modularité 
de l’enseignement grâce aux 
nombreux outils complémen-
taires (vidéo, Internet, CD-Rom…) 

> Avec un Carnet de route 
renforçant l’autonomie 
de l’apprenant

> Les pages DELF mises à jour N



25

FORUM

Forum 1
Livre de l’élève 15 5085 4
Carnet de route 15 5176 1
Cahier d’exercices 15 5136 5
Guide pédagogique 15 5135 7
Cassettes audio classe (x3) 19 9078 7 
CD audio classe (x2) 19 9088 6
CD audio élève 19 5677 0
CD-Rom 19 5663 0
Cassette vidéo VHS PAL 19 9077 9
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9159 5
DVD PAL 19 5675 4
DVD NTSC 19 5245 6
Cahier d’activités vidéo 15 5372 6

Forum 2
Livre de l’élève 15 5447 6
Carnet de route 15 5177 9
Cahier d’exercices 15 5501 0
Guide pédagogique 15 5137 3
Cassettes audio classe (x3) 19 9080 3
CD audio classe (x2) 19 9089 4
CD audio élève 19 5678 8
Cassette vidéo VHS PAL 19 9079 5
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9160 3
DVD PAL 19 5676 2
DVD NTSC 19 5650 7
Cahier d’activités vidéo 15 5373 4

Forum 3
Livre de l’élève 15 5448 4
Cahier d’exercices 15 5182 9
Guide pédagogique 15 5183 7
Cassettes audio classe (x2) 19 9109 0
CD audio classe (x2) 19 9110 8

En complément 
sur les DVD : 

les sous-titres 
en français.

À TÉLÉCHARGER :
wwwhachettefle.fr

Forum
• Tableaux des contenus 
• Des unités de chaque niveau 
• Extraits du guide pédagogique niveau 1
• Les Carnets de route 
• Extraits vidéos de Forum Images 1 et 2

@

G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

Pages 100-101 du livre de l’élève, niveau 2

FORUM IMAGES 1 & 2

Villiot

2 vidéos/DVD pour appréhender le non-
verbal ! 

• 9 unités indépendantes reprenant les
thèmes et les contenus langagiers de
la méthode (3 séquences de fiction par
unité).

• Une mise en scène humoristique de la
vie quotidienne des habitants d’un
immeuble pour :

> mettre en évidence les aspects 
non-verbaux de la communication,
la gestuelle et les attitudes ;

> prendre en compte l’importance de
la relation et de l’aspect culturel
dans la communication.

• Un cahier d’activités vidéo, directe-
ment utilisable par les apprenants, pro-
pose des activités et une évaluation
pour chaque unité.

CD-ROM FORUM 1

Campa, Mestreit, Oliva

Ce CD-Rom permet de travailler de
manière autonome. Il comporte 9 unités
avec de nombreuses activités interactives :
exercices de compréhension orale, exer-
cices de grammaire contextualisés,
phonétique.



26

REFLETS

> Accrocheur et plein d’humour, 
le feuilleton vidéo (repris dans 
le livre) donne à Reflets
son caractère unique pour 
motiver l’étudiant

> Pour les professeurs qui 
souhaitent mettre en avant 
la communication orale

> Reflets intègre parfaitement 
les apports de l’écrit, de la 
vidéo et de l’audio, grâce à des 
documents conçus selon une 
triple progression culturelle, 
grammaticale et communicative

GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES

321

150h
environ

REFLETS 1 & 2

Capelle, Gidon

LA VIDÉO :

• Un feuilleton original (à Paris pour le
niveau 1, près de Nice pour le niveau
2), découpé en 12 émissions, sert de
support à l’apprentissage.

• Dans chaque émission, on trouve : 
2 épisodes du feuilleton, les points de
grammaire et les actes de parole ainsi
qu’un document authentique de civili-
sation commenté.

STRUCTURE DU LIVRE :

• 12 dossiers, avec à chaque fois :

> La transcr ipt ion du feui l leton
illustrée par des photos de la vidéo ;

> Un travail de compréhension du 
feuilleton et de lecture de l’image ; 

> Des tableaux et des exercices de
grammaire ;

> De la phonétique, des activités de
communication et de production
orale ;

U
> Un travail sur le vocabulaire et sur

l’écrit (renforcé dans Reflets 2) ;

> Des documents de civilisation com-
plémentaires ;

• Un lexique multilingue dans le cahier
d’exercices.

U REFLETS 3

Dollez, Pons

LA VIDÉO :

• 12 dossiers présentant un phénomène
de société actuel et des réalités 
culturelles françaises (les loisirs, 
l’immigration, l’éducation…).

• Des documents authentiques :
reportages de la télévision française,
extraits de films et de spectacles, inter-
views.

PERFECTIONNEMENT
U

M
ÉT

HODE 

VID
ÉO

Reflets 1 A1/A2
Reflets 2 A2/B1
Reflets 3 B1/B2

..... VERSIONS .....

- italienne avec Petrini
- espagnole avec SGEL
- chinoise avec FLTRP

150h
environ

150h
environ



27

REFLETS

Reflets 1
Livre de l’élève 15 5116 7
Cahier d’activités 15 5117 5
Guide pédagogique 15 5118 3
Cassettes audio classe (x6) 19 9064 7
CD audio classe (x4) 19 5657 2
CD audio élève 19 9073 8
Coffret vidéo VHS PAL (3 K7) 19 9065 4
Coffret vidéo VHS NTSC (3 K7) 19 9066 2
DVD PAL 19 5659 8
DVD NTSC 19 5660 6
CD-Rom 19 9081 1

Reflets 2
Livre de l’élève 15 5120 9
Cahier d’activités 15 5119 1
Guide pédagogique 15 5121 7
Cassettes audio classe (x4) 19 9071 2
CD audio classe (x2) 19 5658 0
CD audio élève 19 9076 1
Coffret vidéo VHS PAL (3 K7) 19 9070 4
Coffret vidéo VHS NTSC (3 K7) 19 9068 8
DVD PAL 19 5661 4
DVD NTSC 19 5662 2

Reflets 3
Livre de l’élève 15 5174 6
Cahier d’activités 15 5172 0 
Guide pédagogique 15 5173 8

Cassettes audio classe (x2) 19 9104 1
CD audio classe (x2) 19 5656 4
CD audio élève 19 9103 3
Cassette vidéo VHS PAL 19 9102 5
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9101 7

Vidéo
disponible

en DVD!

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Reflets
• Tableaux des contenus 
• Extraits de la vidéo (niveaux 1 et 3)
• Des dossiers complets (niveaux 1 et 3)

@

G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

Pages 16-17 du livre de l’élève, niveau 1

STRUCTURE DU LIVRE :

• 12 dossiers axés sur le culturel et 
l’interculturel, pour développer les 
4 compétences grâce aux nombreux
documents authentiques :

> des documents variés et complé-
mentaires sur le phénomène de
société étudié ; 

> une page d’histoire pour analyser 
différemment le thème du dossier ;

> des stratégies de compréhension
écrite renforcées avec des textes
longs et variés (romans, articles,
essais…).

CD-ROM REFLETS 1

Ce CD-Rom d’accompagnement propose
12 dossiers avec : 

• des activités sur la vidéo ;

• le vocabulaire et les actes de parole ;

• des fiches et des exercices de grammaire.

Un nouveau CD-Rom, compatible avec
Windows XP,  sera disponible début
2007.



28

CAFÉ CRÈME
321

U

CAFÉ CRÈME 3

McBride, Delaisne, Trevisi

• 16 unités organisées en 4 parties :

> Vivre au quotidien

> Vivre avec son temps

> Vivre avec les autres 

> Vivre sa vie

En plus : des pages Apprendre à apprendre et
des simulations.

U

GRANDS ADOLESCENTS ET ADULTES

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Café Crème 4 
• Tableau des contenus 
• Un extrait de l’unité 6
• Un extrait de l’activité Évaluation

@

Café Crème 1
Livre de l’élève 15 5016 9
Cahier d’exercices 15 5017 7
Guide pédagogique 15 5018 5
Cassettes audio (x3) 19 9025 8
CD audio (x2) 19 9056 3
Cassette vidéo VHS PAL 19 9047 2
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9049 8
Fiches d’activités vidéo 15 5097 9
photocopiables

Café Crème 2
Livre de l’élève 15 5093 8
Cahier d’exercices 15 5094 6
Guide pédagogique 15 5092 0
Cassettes audio (3) 19 9046 4
Cassette vidéo VHS PAL 19 9055 5
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9053 0
Fiches d’activités vidéo 15 5096 1
photocopiables

Café Crème 3
Livre de l’élève 15 5100 1
Cahier d’exercices 15 5101 9
Guide pédagogique 15 5102 7
Cassettes audio (x2) 19 9057 1
Cassette vidéo VHS PAL 19 9058 9
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9060 5
Fiches d’activités vidéo 15 5103 5
photocopiables

Café Crème 4
Livre de l’élève 15 5122 5
Cahier d’exercices 15 5124 1
Guide pédagogique 15 5123 3
Cassettes audio (x2) 19 9072 0
Cassette vidéo VHS PAL 19 9075 3
Cassette vidéo VHS NTSC 19 9074 6

80 à
100h

CAFÉ CRÈME 1 & 2

Kaneman, Trevisi, Beacco di Giura, Jennepin (1)
Trevisi, Delaisne, Beacco di Giura, Canelas (2)

• 16 unités réparties selon les 4 types 
de discours : informatif, argumentatif,
explicatif, narratif.

• Pour chaque unité, une démarche
structurée en 3 phases :

> Découvertes 

> Boîte à outils

> Paroles en liberté
(Culture en liberté pour le niveau 2)

En plus : un bilan toutes les 4 unités.

CAFÉ CRÈME 4

Massacret, Mothe, Pons

• 15 unités organisées en 3 parties :

> Le monde du travail

> La citoyenneté

> Le temps libre

En plus : de nombreux documents authen-
tiques pour aborder des problématiques
de société, un index culturel (biographies,
presse française, données chiffrées).

U

> Une organisation claire et précise 
des acquisitions

> Un découpage original en 4 parties
selon les types de discours

> Une progression grammaticale 
rigoureuse

4



G
R

A
N

D
S 

A
D

O
LE

SC
EN

TS
 E

T 
A

D
U

LT
ES

29

SAVOIR-LIRE
AU QUOTIDIEN

Une méthode clairement balisée 
qui permet d’apprendre à lire 
et à écrire pour :

> être autonome et pouvoir
participer à la vie de la cité 

> restaurer l’image de soi 

> préparer l’écrit du DILF

SAVOIR-LIRE AU QUOTIDIEN

Savoir-Lire au quotidien
• Tableau des contenus
• Une unité du livre élève
• Introduction du Guide du formateur

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

MÉTHODE
D’ALPHABÉTISATION

SAVOIR-LIRE AU QUOTIDIEN

Benoît-Abdelkader, Thiébaut

OBJECTIFS :

Lecture : acquisition de la combinatoire
puis lecture de textes simples.
Écriture : rédaction de phrases simples.

STRUCTURE DU LIVRE :

• L’ouvrage s’organise autour de 5 thèmes
pour construire les apprentissages 
linguistiques et (inter)culturels.

• Les 5 thèmes partent de l’expérience de
l’apprenant en situation de migration :

> identité/famille ;

> espace/temps ;

> santé/hygiène/corps/alimentation ;

> environnement  (vie scolaire, admi-
nistration, aide sociale…) ;

>travail (recherches, contrats, normes
de sécurité…)

• 9 unités de 10 à 12 pages. 

STRUCTURE D’UNE UNITÉ :

• Découverte d’un ou de plusieurs
phonèmes (sons voyelles et sons 
consonnes) et de leurs différents
graphèmes. 

U

Savoir-Lire au quotidien
Livre de l’élève 15 5387 4
Guide du formateur 15 5388 2

• De nombreuses activités de :

> discrimination des phonèmes ;

> découpage en syllabes orales ;

> découpage en mots ;

> syntaxe ;

> découverte des graphèmes ;

> nature des mots.

Savoir-Lire au quotidien est accompagné
d’un guide du formateur.

« L’analphabétisme en France atteint près de

1% de la population française, frappée d’une

incapacité totale à écrire ou à déchiffrer. 

Chaque année, plusieurs milliers de demandes

de nationalité française sont ajournées pour des

raisons linguistiques. 

Ces situations d’exclusion demandent une

réponse pertinente et collective. La Croix-Rouge

en a fait un axe d’intervention 

important, à travers ses programmes de lutte

contre l’illettrisme (…). Parce qu’il manquait un

véritable manuel de référence la Croix-Rouge

française s’est associée avec Hachette pour

lancer Savoir-Lire au quotidien. »

Professeur Jean-François Mattei
Président de la Croix-Rouge française

ALPHABÉTISATION

Pages 40-41 du livre de l’élève

En partenariat avec la  



30

méthodes
de français

sur
objectif spécifique

> OBJECTIF DIPLOMATIE

> OBJECTIF EXPRESS

> COMMENT VONT LES AFFAIRES ?

> AFFAIRES À SUIVRE

> VIVEZ LES AFFAIRES

> LE FRANÇAIS DU TOURISME 

> LE FRANÇAIS JURIDIQUE

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



FR
A

N
Ç

A
IS

 S
U

R
 O

B
JE

C
TI

F 
SP

ÉC
IF

IQ
U

E

31

OBJECTIF
DIPLOMATIE

> Cours intensif pour adultes 
débutants et faux débutants

> Pour apprendre le français 
des relations européennes et 
internationales (fonctionnaires, 
diplomates, etc.)

> Un apprentissage rapide 
et pragmatique, axé sur 
la réalisation de tâches

> Un entraînement au Test 
de connaissance du français 
des relations internationales 
du CIEP

> Le guide pédagogique complet 
téléchargeable gratuitement 
sur internet

OBJECTIF  DIPLOMATIE

Objectif Diplomatie
• Tableau des contenus
• Une unité du livre
• Le guide pédagogique complet

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

OBJECTIF DIPLOMATIE

Riehl, Soignet, Amiot

STRUCTURE DU LIVRE :

• 3 dossiers de 4 unités comprenant chacune :

> 3 situations pour travailler les quatre
compétences (compréhension et 
production écrites et orales) et permettre
l’apprentissage de la langue ;

> 1 page de “savoir-être” dans une pers-
pective interculturelle ;

> 1 page de découverte des institutions
européennes et internationales, des
villes européennes et des médias de la
Francophonie ;

> 1 page “Testez-vous” pour l’évaluation
et la préparation au TCF-RI.

• À la fin de chaque dossier :

> 2 pages d’entraînement au TCF-RI ;

> 1 scénario professionnel reprenant les
tâches de chaque unité 

• Et en fin d’ouvrage, un mémento
grammatical, la transcription de l’audio,
les corrigés et un lexique multilingue.

U

Objectif Diplomatie
Livre de l’élève 15 5449 2
Guide pédagogique 15 5500 2
CD audio classe 19 5688 7

N

Objectif Diplomatie A1/A2

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ

120 à

150h

En partenariat 
avec l’OIF 

et les ministères 
de la Culture 

et des Affaires étrangères.

Avec la collaboration 
du CIEP 

et de TV5 Monde.



32

F. O. S.

OBJECTIF
EXPRESS

> La seule méthode de français 
intensif

> Pour adultes débutants, 
en contexte professionnel 
ou étudiants

> 120 heures pour atteindre 
la moitié du niveau A2

> Une approche actionnelle, 
efficace et rapide

> Avec un CD audio encarté !

COURS
DE FRANÇAIS INTENSIF

av
ec

CD
en

ca
rté

Objectif Express A1/A2

OBJECTIF EXPRESS

Dubois, Tauzin (Alliance Française de Paris)

STRUCTURE DU LIVRE :

• 10 unités de 4 leçons avec pour chaque
leçon :

> 1 document déclencheur 

> 4 rubriques : 
- Écoutez / Lisez les documents
- Vérifiez votre compréhension
- Retenez, pour une mémorisation et

une systématisation des actes de
paroles

- Communiquez, pour un réemploi à
l’oral et à l’écrit

> 2 pages de grammaire : 
Outils linguistiques

> 1 ou 2 pages de culture et comporte-
ments : Repères culturels

> 1 ou 2 pages d’autoévaluation : 
Testez-vous

• Et 48 pages finales :

> des exercices de grammaire 

> un mémento des actes de paroles 

> un précis de conjugaison 

> un lexique multilingue 

> un portfolio 

• Et un CD audio encarté

U
120h

environ

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



33

OBJECTIF EXPRESS

Objectif Express
Livre de l’élève + CD audio 15 5427 8
Cahier d’activités 15 5445 0
Guide pédagogique 15 5428 6
CD audio classe (x2) 19 5682 0

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Objectif Express
• Tableau des contenus
• Une unité du livre
• Des unités du guide pédagogique

@

FR
A

N
Ç

A
IS

 S
U

R
 O

B
JE

C
TI

F 
SP

ÉC
IF

IQ
U

E

LE CAHIER D’ACTIVITÉS : 

• Un appronfondissement de chaque point
de langue étudié dans le livre.

• Des mémos pour rappeler une règle ou
éviter les pièges du français

• Un complément efficace pour s’exercer
en classe ou en autonomie.

• Toutes les 2 unités, un entraînement aux
épreuves du DELF A1 et A2.

LE GUIDE PÉDAGOGIQUE : 

• Un guide très complet et détaillé avec des
conseils pour chaque leçon, les corrigés et
les transcriptions des dialogues.

• 10 bilans présentés sous forme de fiches
photocopiables pour la classe. N

Pages 64-65 du livre de l’élève
Prépare au nouveau
Certificat de français

professionnel
1er degré
de la CCIP.



34

Français de
Spécialité

> Affaires :
Une gamme complète (2 niveaux,
supports livre, audio et vidéo) 
pour communiquer en situation 
professionnelle

> Tourisme :
Plus de 200 activités pratiques 
conçues autour des métiers 
du tourisme

> Juridique :
Une introduction au lexique 
juridique et à la connaissance 
du droit des entreprises, des 
institutions et de la justice 
française

F. O. S.

AFFAIRES À SUIVRE

Bloomfield, Tauzin (livre de l’élève)
Berthet, Tauzin (cahier d’exercices)

Niveau intermédiaire

• Trois modules (Découvertes, Pratiques
et Ouvertures) de cinq unités chacun
qui reprennent différents aspects de la
vie économique et professionnelle.

• Chaque module peut être traité
séparément : autonomie pour l’en-
seignant dans le choix des thèmes et
des objectifs linguistiques.

U

COMMENT VONT LES AFFAIRES ?

Gruneberg, Tauzin, RFI (livre de l’élève)
Berthet, Tauzin (cahier d’exercices)

Niveau débutant

• Un cours structuré pour communiquer
rapidement en situation professionnelle,
à l’oral comme à l’écrit.

• Un fil conducteur original : le feuilleton-
radio RFI du même nom.

Introduit aux thèmes du Certificat de
Français Professionnel (CFP) de la Chambre
de Commerce et d’Industrie de Paris.

U

150h
environ

150h
environ

VIVEZ LES AFFAIRES

Guédon

Niveau intermédiaire

Une vidéo sur le monde de l’économie
et de l’entreprise, à la portée de tous
grâce aux reportages de l’émission
« Capital » de M6 ! 

• 15 reportages vivants et authentiques.

• Utilisable avec la méthode Affaires à
suivre ou toute autre méthode.

FICHES D’ACTIVITÉS PHOTOCOPIABLES :

• Des exploitations pour chaque
reportage, directement utilisables en
classe.

U

• Pour chaque unité, apprentissage sous
forme de tâches : l’apprenant réagit à
des situations de communication pro-
fessionnelle.

Prépare au Certificat de Français
Professionnel (CFP) et au Diplôme de
Français des Affaires 1 (DFA1) de la
Chambre de Commerce et d’Industrie de
Paris.

Comment vont les affaires A2
Affaires à suivre B1
Vivez les affaires B1
Le Français du Tourisme A2
Le Français Juridique B1

150h
environ



35

FRANÇAIS DE SPÉCIALITÉ

Comment vont les affaires ?
Livre de l’élève 15 5144 9
Cahier d’exercices 15 5145 6
Guide pédagogique 15 5146 4
Cassettes audio (x3) 19 9085 2
CD audio (feuilleton-radio) 19 9087 8

Affaires à suivre
Livre de l’élève 15 5164 7
Cahier d’exercices 15 5175 3
Guide pédagogique 15 5165 4
Cassettes audio classe (x2) 19 9098 5
CD audio élève 19 9097 7
Cassette audio 19 9119 9
pour cahier d’exercices

CD audio 19 9118 1
pour cahier d’exercices

Vivez les affaires
Cassette vidéo PAL 19 9105 8
Cassette vidéo NTSC 19 9106 6
Fiches d’activités  15 5201 7
photocopiables

Le Français du Tourisme
Livre d’activités 15 5226 4
Cassette audio 19 9158 7
CD audio 19 9151 2

Le Français Juridique
Livre d’activités 15 5200 9
Cassette audio 19 9117 3
CD audio 19 9116 5

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr

Comment vont les affaires ?
• Tableau des contenus
• Extraits d’unités

Affaires à suivre
• Tableau des contenus
• Extraits d’unités

Vivez les affaires
• Extrait vidéo

Le Français du Tourisme
• Extrait du module 2

Le Français Juridique
• Sommaire
• Unité 1

@

FR
A

N
Ç

A
IS

 S
U

R
 O

B
JE

C
TI

F 
SP

ÉC
IF

IQ
U

E

150h
environ

150 à

200h

LE FRANÇAIS JURIDIQUE

Soignet

Niveaux intermédiaire et avancé

Pour les étudiants ou les apprenants
déjà insérés dans la vie active.

• Pour apprendre le lexique et la
phraséologie du droit ;

• Pour acquérir des connaissances sur les
institutions françaises et européennes,
sur le système juridique français, sur
l’organisation du commerce et sur les
entreprises ;

• Pour pratiquer le français écrit et oral
dans un contexte spécifique et notam-
ment administratif.

Prépare au Certificat du Français
Juridique (CFJ) de la Chambre de
Commerce et d’Industrie de Paris.

U

LE FRANÇAIS DU TOURISME

Calmy

Niveau intermédiaire

Pour les élèves de filières généralistes ou
professionnelles (Tourisme et Hôtellerie).

• Pour enrichir et améliorer ses compé-
tences communicatives profession-
nelles dans les domaines du tourisme
et de l’hôtellerie à travers la présenta-
tion de nombreux documents écrits et
oraux.

• Pour développer des stratégies de tra-
vail en autonomie ou en groupe et
réaliser des tâches concrètes grâce à
des mises en situation et à des activités
variées.

Prépare au Certificat du Français du
Tourisme et de l’Hôtellerie (CFTH) de la
Chambre de Commerce et d’Industrie de
Paris.

U



36

> DIPLÔMES ET TESTS

> GRAMMAIRE

> EXERCICES ET OUTILS

> LECTURES

> PÉDAGOGIE

outils
complémentaires

N
O

UVEAUTÉ
N

O
UV

EAUTÉ

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



37

DIPLÔMES ET TESTS

DELF
DELF scolaire et junior A1, 
avec CD audio 15 5452 6 
DELF scolaire et junior A2, 
avec CD audio 15 5453 4 
DELF A1, avec CD audio 15 5451 8
DELF A2, avec CD audio 15 5454 2
DELF B1, avec CD audio

TEF
Livre d’entraînement 15 5166 2
Cassettes audio (x2) 19 9099 3

DIPLÔMES 
ET TESTS

> Pour préparer le nouveau DELF 
et développer ses compétences
de communication dans les
conditions de l’examen

> Des ouvrages complets et
faciles à utiliser, avec un CD
audio encarté pour travailler 
les compétences orales

> Deux séries :
- pour les adolescents
- pour les grands 

adolescents - adultes

> Aves des cartes à découper 
(mots et images) pour préparer 
les examens des niveaux A1

N

O
U

TI
LS

 C
O

M
PL

ÉM
EN

TA
IR

ES

DELF

Avec un CD encarté, pour travailler en
classe ou en autonomie. 
Coriigés inclus. 

DELF Scolaire et Junior A1 et A2
Jamet

Des ouvrages en 4 couleurs !
Des ouvrages spécialement conçus pour
préparer les adolescents au nouveau DELF
scolaire et junior.
Le travail sur les quatre compétences (com-
préhension de l’oral, production orale,
compréhension des écrits, production
écrite) est développé à travers 3  rubriques :
• Je me prépare, pour réviser les compétences

linguistiques
• Je m’entraîne, pour développer les compé-

tences communicatives
• Je passe le DELF, pour se mettre dans les

conditions réelles de l’examen

DELF A1, A2 et B1
Hilton, Veltcheff

Des ouvrages pour préparer le nouvel exa-
men du DELF, avec un travail sur les quatre
compétences à travers 3 sections :
• Des activités ciblées par compétence, pour

repérer vos points forts et vos points faibles
• Des exercices d’entraînement pour atteindre

le niveau de l’examen
• Des sujets types pour “passer l’examen”

U U TEF

TEST D’ÉVALUATION DE FRANÇAIS 

Cet ouvrage permet d’évaluer globalement
son niveau de français, dès une centaine
d’heures d’apprentissage et de préparer ce
test de la CCIP.

• L’ouvrage comporte quatre parties : 
> une présentation brève du TEF ; 
> un entraînement aux épreuves obliga-

toires de compréhension écrite et orale,
avec des conseils pédagogiques, des exer-
cices et des QCM tirés des tests ; 

> deux tests blancs complets ; 
> des éléments d’auto-évaluation pour

situer son niveau sur une grille de compé-
tences.

Corrigés inclus.

DELF Junior A1
DELF Junior A2
DELF A1
DELF A2

DELF scolaire et junior A1
• Sommaire
• Une évaluation
• Des exercices d’entraînement
• Un entraînement à l’examen

TEF 
• Sommaire
• Les tests
• Compréhension écrite

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



GRAMMAIRE

38

GRAMMAIRE

Grammaire pratique 
du français
• Table des matières
• Avant-propos
• Extraits : les indéfinis et l’expression 

de la quantité
• Un bilan

Nouvelle Grammaire
du français 
• Table des matières
• Un chapitre

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

Grammaire
Grammaire pratique 
du français 15 5131 6
Nouvelle Grammaire 
du français 15 5271 0

COURS DE CIVILISATION
FRANÇAISE DE LA SORBONNE

Delatour, Jennepin, Léon-Dufour, Teyssier

Une grammaire pour les débutants !

• L’ouvrage propose 4 grandes parties :
Autour du verbe, Autour du nom, 
Les mots invariables, Pour exprimer…

• 80 fiches avec :
> des explications simples ;
> des situations d’emploi en contexte ;
> des exercices systématiques pour mettre

en pratique ;
> des bilans avec préparation au DELF.

• Et des annexes : tableaux de conjugaison,
constructions verbales, index.

Corrigés intégrés.

GRAMMAIRE PRATIQUE 
du français en 80 fichesU

COURS DE CIVILISATION
FRANÇAISE DE LA SORBONNE

Delatour, Jennepin, Léon-Dufour, Teyssier 

Pour les étudiants et les professeurs
de FLE.

La Grammaire de la Sorbonne, nouvelle
version, par les mêmes auteurs !

• À partir du niveau A2, à utiliser en com-
plément des exercices de grammaire de la
nouvelle collection LES 500 Exercices.

• Avec une approche grammaticale tradi-
tionnelle et une démarche progressive, la
Nouvelle Grammaire du français présente
toute la langue française en un seul 
volume :

> Toutes les règles essentielles expliquées
de manière simple.

> De nombreux exemples issus de la vie
quotidienne.

> Des annexes qui proposent des tableaux
de conjugaison, un index, les construc-
tions verbales, de la phonétique.

U NOUVELLE GRAMMAIRE
du français

> Pour tous les niveaux, 
des grammaires du français
complètes

> Pour les débutants, 
une grammaire pratique 
organisée en 80 fiches

> La nouvelle version de 
l’indispensable Grammaire 
du Français



O
U

TI
LS

 C
O

M
PL

ÉM
EN

TA
IR

ES

39

LES 500 EXERCICES

LES 500 Exercices 
de grammaire
• Tableaux des contenus
• Des exercices de chaque niveau

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

LES 500 EXERCICES

LA NOUVELLE COLLECTION 
D’EXERCICES INTENSIFS 

S’ENRICHIT !

> 4 niveaux : A1, A2, B1, B2

> Plus de 500 exercices 
progressifs par niveau

> Une démarche active d’obser-
vation et de découverte de la
règle associée à un entraîne-
ment intensif

> Des livres avec corrigés intégrés
ou vendus séparément

LES 500 Exercices de grammaire A1
Livre de l’élève 15 5399 9
Livre avec corrigés 15 5432 8
Corrigés 15 5430 2

LES 500 Exercices de grammaire A2
Livre de l’élève 15 5434 4
Livre avec corrigés 15 5435 1
Corrigés 15 5436 9

LES 500 Exercices de grammaire B1
Livre de l’élève 15 5389 0
Livre avec corrigés 15 5433 6
Corrigés 15 5390 8

LES 500 Exercices de grammaire B2
Livre avec corrigés 15 5438 5

N

LES 500 Exercices 
de grammaire

Akyüz, Bazelle-Shahmaei, Bonenfant, Gliemann
(niveaux A1 et A2)
Caquineau-Gündüz, Delatour, Jennepin, Lesage-
Langot (niveaux B1 et B2)

LE LIVRE :

• Chaque point de grammaire est travaillé
en 3 étapes :

> Observez : observation et découverte 
de la règle.

> Entraînez-vous : plus de 500 exercices
d’entraînement progressif.

> Bilan : une vérification systématique 
en fin de chapitre.

• En fin d’ouvrage : un précis grammatical
(A1, A2) et un index renvoyant à la
Nouvelle grammaire de la Sorbonne (B1,
B2).

LES CORRIGÉS :
Les corrigés de tous les exercices sont
disponibles séparément pour les niveaux
A1, A2 et B1.

LE LIVRE AVEC CORRIGÉS INTÉGRÉS :
Pour favoriser l’autonomie, LES 500
Exercices de grammaire sont disponibles
avec les corrigés intégrés en fin d’ouvrage.

U

N

N

N

N
O

UVEAUTÉ

N
O

UV
EAUTÉ



40

MISE EN PRATIQUE

MISE
EN PRATIQUE

> Une collection de livres 
d’entraînement pour progresser
rapidement

> Des exercices systématiques
dans un contexte fonctionnel

> Accessibles à de vrais débutants
dès les premières heures de
français

Exercices d’oral en contexte
(niveau débutant)
• De nombreux extraits audio 
• Un chapitre du livre

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

Exercices de grammaire en contexte
Niveau débutant
Livre de l’élève 15 5133 2
Corrigés 15 5134 0

Niveau intermédiaire
Livre de l’élève 15 5147 2
Corrigés 15 5148 0

Niveau avancé
Livre de l’élève 15 5170 4
Corrigés 15 5171 2

Exercices de vocabulaire en contexte
Niveau débutant
Livre de l’élève 15 5391 6
Corrigés 15 5392 4

Niveau intermédiaire
Livre de l’élève 15 5153 0
Corrigés 15 5154 8

Exercices d’oral en contexte
Niveau débutant
Livre de l’élève 15 5140 7
Corrigés 15 5141 5
Cassettes audio (x2) 19 9083 7
CD audio (x2) 19 9107 4

Niveau intermédiaire
Livre de l’élève 15 5142 3
Corrigés 15 5143 1
Cassettes audio (x2) 19 9084 5
CD audio (x2) 19 9120 7

U EXERCICES
DE GRAMMAIRE

EN CONTEXTE
Akyüz, Bazelle-Shahmaei, Bonenfant, Flament,
Lacroix, Moriot, Renaudineau

3 niveaux d’exercices qui croisent approche
grammaticale et approche fonctionnelle, 
utilisables pour une préparation au DELF.

• Pour chaque niveau : des auto-évalua-
tions avec corrigés et un tableau à double
entrée, grammaticale et fonctionnelle.

• Dans chaque chapitre : une notion gram-
maticale et des objectifs fonctionnels, des
tableaux grammaticaux synthétiques
avec des exercices d’entraînement et un
bilan corrigé.

EXERCICES
DE VOCABULAIRE

EN CONTEXTE
Eluerd (niveau débutant), Akyüz, Bazelle-Shahmaei,
Bonenfant, Flament, Lacroix, Moriot, Renaudineau
(niveau intermédiaire)

2 niveaux d’exercices d’entraînement à 
l’acquisition du lexique en contexte.

• Un livre très simple à utiliser : 
1 leçon = 1 thème.

• Pour chaque leçon : une présentation
illustrée du vocabulaire, en contexte, et
des activités adaptées aux différents
niveaux.

U

EXERCICES D’ORAL 
EN CONTEXTE

Akyüz, Bazelle-Shahmaei, Bonenfant, Flament,
Lacroix, Moriot, Parent, Renaudineau

2 niveaux d’exercices pour s’entraîner à 
l’oral !

• Chaque livre, accompagné d’un support
audio, reprend, en 10 chapitres, les princi-
paux actes de parole de la vie quotidienne.

• Chaque chapitre comporte 3 parties :
Compréhension, Prononciation, Expression.

U



O
U

TI
LS

 C
O

M
PL

ÉM
EN

TA
IR

ES

41

350 EXERCICES - ACTIVITÉS - OUTILS

• Collection 350 exercices
Grammaire
Niveau débutant
Livre de l’élève 15 5056 5
Corrigés 15 5057 3
Niveau intermédiaire
Livre de l’élève 15 5058 1
Corrigés 15 5059 9
Niveau supérieur I
Livre de l’élève 15 4824 7
Corrigés 15 4823 9
Niveau supérieur II
Livre de l’élève 15 4826 2
Corrigés 15 4825 4

Conjugaison
Livre de l’élève 15 5066 4
Corrigés 15 5067 2

Phonétique
Livre de l’élève 15 4950 0
Corrigés 15 5011 0
Cassettes audio (x6) 19 5252 2

Vocabulaire illustré
Niveau débutant 
Livre de l’élève 15 4930 2
Corrigés 15 4931 0
Niveau intermédiaire 
Livre de l’élève 15 4991 4
Corrigés 15 4992 2
Niveau avancé 
Livre de l’élève 15 4868 4
Corrigés 15 4910 4

Révisions-Tests
Révisions 1
Livre de l’élève 15 4844 5
Corrigés 15 4873 4
Révisions 2
Livre de l’élève 15 4872 6
Corrigés 15 4871 8
Révisions 3
Livre de l’élève 15 4870 0
Corrigés 15 4869 2

• Collection Outils
Correspondance facile 15 5083 9
Difficultés du français 15 5184 5
Grammaire française 15 5086 2
Histoire de France 15 5076 3
Littérature française 15 5150 6
Savoir vivre avec les Français 15 5074 8
Carte de France 19 2755 7

• Collection Activités
Rédiger un résumé, un compte rendu, 
une synthèse
Livre de l’élève 15 5091 2
Corrigés 15 5095 3
Lire
Livre de l’élève 15 5130 8
Corrigés 15 5129 0

Écrire pour convaincre
Livre de l’élève 15 5071 4
Corrigés 15 5082 1

Difficultés du français
• Sommaire
• 2 exemples de fiches pratiques

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

Collection
350 exercices

- Grammaire 350 exercices

- Conjugaison 350 exercices

- Phonétique 350 exercices

- Vocabulaire illustré 350 exercices 

- Révisions-Tests 350 exercices

DE NOUVEAU 
DISPONIBLES !

U

U Activités

Rédiger un résumé, un compte rendu, 
une synthèse
Charnet, Nipi-Robin
Une méthode progressive
pour s’initier à la pratique
de la réduction d’un ou de
plusieurs textes sur le
même sujet. 

Lire
Cavalli
Des activités de lecture à partir de docu-
ments authentiques, en fonction des types
de discours. 

Écrire pour convaincre
Vigner
16 chapitres pour maîtriser les formes et les
aspects généraux de l’argumentation.

Outils

• Dès la 2e année de français.
• Des ouvrages de référence faciles 

à consulter.
• Le maximum d’informations 

dans un minimum de pages !

Correspondance facile
Verdol
Tous les modèles de lettres pour votre courrier
personnel, administratif et professionnel.

Difficultés du français
Robert
Les principales difficultés de 
la langue française (lexique,
grammaire, prononciation)
expliquées sous forme de 42
fiches synthétiques.

Grammaire française 
McBride
L’ouvrage idéal pour trouver rapidement
une structure grammaticale, pour commu-
niquer et pour tester ses connaissances.

Histoire de France
Mathiex
Les grands événements et les périodes les
plus importantes de l’histoire de France, de
la préhistoire à nos jours.

Littérature française
Les Textes essentiels
Ploquin
Une petite anthologie de la lit-
térature française pour con-
naître les grands noms et les
grands textes.

Savoir vivre avec les Français
Grand-Clément
Pour vous aider à découvrir l’art de vivre
avec les Français, des conseils qui vous
guideront dans la vie quotidienne comme
dans les situations exceptionnelles.

Carte de France
Sur papier plastique, format 110 x 110 cm,
avec œillets pour l’accrochage.
Recto : relief, rivières, population des villes. 
Verso : organisation administrative.

U



LIRE EN FRANÇAIS
FACILE

LECTURES

42

Lire en français facile 300 à 500 mots
Série Policier
La Disparition (M. Gutleben) 15 5298 3 
La Disparition, avec CD audio 15 5396 5
Série Tranches de vie
Double Je (V. Guérin) 15 5371 8 
Double Je, avec CD audio 15 5397 3
Série Aventures
Le Trésor de la Marie-Galante 
(A. Leballeur) 15 5393 2
Le Trésor…, avec CD audio 15 5455 9
Série Science-Fiction
Si c’était vrai… (S. Bataille) 15 5394 0
Si c’était vrai…, avec CD audio 15 5456 7
Série Fantastique
Peur sur la ville (A. Roy) 15 5395 7
Peur sur la ville, avec CD audio 15 5457 5

Lire en français facile 500 à 900 mots
Série Policier
Attention aux pickpockets ! 
(L. Lamarche) 15 5370 0 
Attention… avec CD audio 15 5398 1
Série Science-Fiction
Le Prisonnier du temps (A. Roy) 15 5376 7
Le Prisonnier… avec CD audio 15 5458 3
Série Fantastique
La Cité perdue (L. Lamarche) 15 5374 2
La Cité perdue, avec CD audio 15 5459 1

TRANCHES DE VIE

SCIENCE-FICTION

FANTASTIQUE

POLICIER

AVENTURES

> Chaque titre disponible  
avec CD audio encarté

> 2 niveaux de difficulté :
• 300 à 500 mots
• 500 à 900 mots

> 5 séries : 

LIRE EN FRANÇAIS
FACILE 

Pour motiver les adolescents et les amener
à lire en français :
• Des histoires illustrées

> inédites,
> adaptées au niveau de langue,
> proches des goûts des adolescents.

• Chaque ouvrage propose un dossier
pédagogique avec :
> des activités pour une exploitation ludique

du texte,
> un lexique monolingue pour la compréhen-

sion des mots et expressions difficiles.

Double Je

DE : Valentine DATE : jeudi 9 octobre ; 18:37
A : Arthur OBJET : Vente en ligne

Veux-tu acheter un petit frère de 10 ans ?
Je vends le mien pas cher : 10 euros…

Si c’était vrai…

Le 2 septembre, c’est la rentrée des classes.
Lola, son sac sur le dos et les mains dans les
poches, arrive devant son nouveau lycée…

La Cité perdue

Cette année-là, l’hiver est arrivé d’un seul
coup avec ses vents, ses brouillards et ses
tempêtes de neige. Le ciel était noir…

La disparition 

Elle est arrivée le jour de la rentrée. Tout le
monde la regardait parce que, dans la
classe, on est ensemble depuis l’école pri-
maire ; alors l’arrivée d’un nouveau, c’est
un événement...

Le Trésor de la Marie-Galante

Benjamin mon amour, Le soleil se lève sur
l'océan Atlantique. Tout est calme. 
Le navire avance doucement sur la mer...

U

• Dossier pédagogique : 
Attention aux pickpockets !

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@

Pour adolescents



O
U

TI
LS

 C
O

M
PL

ÉM
EN

TA
IR

ES

LECTURES

43

LECTURE FACILE

3 NIVEAUX DE DIFFICULTÉ :
• 500 à 900 mots 
• 900 à 1 500 mots 
• 1 500 mots et plus

DES ROMANS CÉLÈBRES 
DE LA LITTÉRATURE FRANÇAISE :
• Des textes réecrits ou adaptés aux différents

niveaux de langue, du niveau débutant au
confirmé.

• Chaque ouvrage propose un dossier 
pédagogique avec :

> des pages «activités» pour :
- permettre une exploitation ludique

du texte,
- favoriser l’acquisition des structures

de base,
- développer un apprentissage per-

sonnel.

> des pages «pour aller plus loin» pour :
- présenter l’auteur et son œuvre,
- ouvrir sur la culture française
- favoriser un parcours interdisci-

plinaire.

ULecture Facile 
500 à 900 mots
Carmen (Mérimée) 15 5235 5
Contes (Perrault) 15 5234 8
Les Misérables (Hugo), t.1 15 5241 3
Les Misérables (Hugo), t.2 15 5242 1
Le Tour du monde 
en 80 jours (Verne) 15 5245 4
Les Trois Mousquetaires
(Dumas), t.1 15 5244 7
Les Trois Mousquetaires 
(Dumas), t.2 15 5256 1
La Provence 15 5003 7 
L’Alsace 15 5072 2 
L’Auvergne 15 5019 3
La Grande Histoire 
de la petite 2CV 15 4899 9 

900 à 1500 mots
Les Aventures d’Arsène Lupin, 
(Leblanc) 15 5280 1
Cinq Contes (Maupassant) 15 5286 8 
Le Comte de Monte-Cristo 
(Dumas), t.1 15 5233 0
Le Comte de Monte-Cristo 
(Dumas), t.2 15 5282 7
Cyrano de Bergerac 
(Rostand) 15 5254 6
Germinal (Zola) 15 5232 2
Lettres de mon moulin 
(Daudet) 15 5255 3
Les Misérables (Hugo), t.3 15 5243 9
Notre-Dame de Paris (Hugo),
t.1 15 5278 5
Notre-Dame de Paris (Hugo),
t.2 15 5279 3
Le Petit Chose (Daudet) 15 5284 3 
Sans famille (Malot) 15 5283 5
Vingt mille lieues 
sous les mers (Verne) 15 5285 0 

1500 mots et plus
Maigret tend un piège 
(Simenon) 15 5240 5
La Tête d’un homme 
(Simenon) 15 5246 2
Albert Camus 15 5002 9 

LECTURE
FACILE

Pour tous

• Dossier pédagogique : Les Aventures
d’Arsène Lupin 

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@



44

PÉDAGOGIE COLLECTION F ET PRATIQUES DE CLASSE

HORS-SÉRIE
L’Enseignement 
des langues étrangères
L. Porcher
Un panorama synthétique et argumenté de
l’enseignement des langues et du FLE : objec-
tifs, références, évaluations.

Professeur de FLE
F. Barthélémy
Un point sur le champ du FLE
aujourd’hui : ses acteurs, ses
débouchés, ses enjeux et ses évo-
lutions. Une analyse réaliste et
des propositions pour l’avenir.

F NOUVELLE FORMULE
Apprendre et enseigner… 15 5384 1
Certifications et outils... 15 5450 0
Enseigner la prononciation... 15 5480 7
L’Enseignement bilingue 15 5385 8
Le Français sur Objectif 15 5382 5
Élaborer un cours de FLE 15 5214 0
L’Évaluation en FLE 15 5225 6
La Grammaire en FLE 15 5296 7
L’Enseignement des langues…15 5297 5
Professeur de FLE 15 5483 1

Pratiques de classe
Techniques Dramatiques 15 5386 6
De la vidéo à Internet 15 5292 6
Exercices systématiques 
de prononciation française 15 5218 1

Cassettes audio (x2) 19 9141 3
CD audio (x2) 19 5236 5

Photos-Expressions 15 5215 7
Jouer, communiquer, … 15 5205 8

F Références
Les Dimensions culturelles des enseignements 
de langue J.-Cl. Beacco 15 5157 1

Simulations globales
Les Simulations globales, mode d’emploi
Yaiche 15 5025 0
L’Immeuble Debyser 15 5087 0
L’Hôtel Pacthod 15 4996 3 
La Conférence internationale
Cali, Cheval-Mülner, Zabardi 15 4997 1 
L’Entreprise 15 4995 5 
Bombardieri, Brochard, Henry

Jouer, communiquer,
apprendre
• Sommaire et guide d’emploi
• Extrait d’activités

À TÉLÉCHARGER :
www.hachettefle.fr@F NOUVELLE FORMULE

Sous la direction de G. Vigner
La Collection F articule réflexion
théorique et pratiques de terrain pour
aider les enseignants à faire face à la 
variété des situations d’enseignement et 
à rechercher des solutions pédagogiques
pertinentes.

Apprendre et enseigner 
avec le multimédia 
N. Hirschprung 
L’auteur analyse l’apport du multimédia dans
l’apprentissage des langues.

Certifications et outils d’évaluation 
en FLE
B. Sampsonis, F. Noël-Jothy 

Un point complet sur les certifications et les
outils d’évaluation en FLE dans un nouveau
panorama : Cadre européen, nouveau DELF,
nouveaux tests…

Enseigner la prononciation du français
B. Lauret

Pour faire le point sur l’enseignement de la
phonétique et la prononciation en français.

L’Enseignement bilingue 
J. Duverger 
Une analyse des problématiques parti-
culières de l'enseignement en deux langues.

Le Français sur Objectif Spécifique
J.-M. Mangiante, C. Parpette 
Ce livre permet la mise en œuvre de pro-
grammes de Français sur Objectif Spécifique. 

Élaborer un cours de FLE 
J. Courtillon
Ce guide passe en revue les grandes variables
qui interviennent dans l’élaboration du cours
de FLE.

L’Évaluation en FLE 
C. Veltcheff, S. Hilton
Un livre pour construire rapidement une
évaluation adaptée.

La Grammaire en FLE 
G. Vigner
Un constat des problématiques liées à la
grammaire dans l’enseignement et l’appren-
tissage du FLE.

U

U PRATIQUES 
DE CLASSE 

Techniques dramatiques 
A. Cormanski 
Des activités pour travailler l’oral en
développant la dimension non-verbale de
la communication. 

De la vidéo à Internet : 
80 activités thématiques
T. Lancien
Des activités thématiques (visite de musée,
récit de voyage, etc.) utilisant des supports
multimédia (vidéo, DVD, Internet, CD-Rom).

Exercices systématiques 
de prononciation française
M. Léon
Un des grands classiques de la linguistique
appliquée. Édition mise à jour avec nou-
veaux enregistrements.

Photos-Expressions
F. Yaiche
Cet ouvrage propose 70 photos associées à 50
activités communicatives classées par objectif.

Jouer, communiquer, apprendre
F. Weiss
Pour tous ceux qui ont apprécié Jeux et
activités communicatives, du même auteur.

SIMULATIONS GLOBALES

Sous la direction du Centre International 
d'Études Pédagogiques.

U

N

N
N

N

N

N



U

U

U

U

O
U

TI
LS

 C
O

M
PL

ÉM
EN

TA
IR

ES

45

AUTRES RÉFÉRENCES HACHETTE FLE

Pour tous les ouvrages non référencés 
sur cette page, se reporter au bulletin 
de commande.

U

U

U

U

Pour les enfants

Kangourou
Paccagnino, Poletti

Une méthode pour les
enfants du primaire, sur
deux niveaux

Pour les adolescents

Transafrique 

CIEP : Godard, Paisant / Alibouacha

Méthode pour l’Afrique
anglophone
(Hachette-Macmillan)

Et pour le «Junior Secondary
Syllabus» au GHANA
Transafrique, New edition
Pour toute information, contacter : 
Macmillan Distribution LTD.
Houndmills - Basingstoke
Hampshire RG21 6XS
Royaume-Uni

Fréquence jeunes 
Capelle, Cavalli, Gidon

Pour le FOS

Pratiques du français scientifique 
Collection Aupelf-Uref
Eurin, Henao

Le Français à grande vitesse
Truscott, Mitchell, Tauzin
Niveau débutant 

Objectif entreprise 
Bruchet-Collins
Niveau intermédiaire 

Un cours intensif sur deux
niveaux pour les débutants
et les apprenants en situa-
tion professionnelle.

Pour les adultes

Le Nouvel Espaces
Capelle, Gidon, Molinié (niveau 3)

Le «Mauger bleu»
Mauger

VAGABONDAGES : LES RÉGIONS DE FRANCE

Kangourou
Livre de l’élève 15 4879 1
Livret d’ecriture et de lecture 15 4934 4
Pour les autres références, se reporter au bulletin de commande

Transafrique 1
Livre de l’élève 15 4784 3
Cahier d’exercices 15 4797 5
Guide pédagogique 15 4785 0
Pour les niveaux 2 et 3, se reporter au bulletin de commande

Frequence jeunes
Livre de l’élève 15 4978 1
Cahier d’exercices 15 4975 7
Guide pédagogique 15 5089 6
Pour les niveaux 2 et 3, se reporter au bulletin de commande

Pratiques du français scientifique
Livre de l’élève 15 4840 3
Le Français à grande vitesse
Livre de l’élève 15 4944 3
Cahier d’activités 15 5084 7
Guide pédagogique 15 4965 8
Coffret audio (3 K7) 19 5254 8
Objectif entreprise
Livre de l’élève 15 4998 9
Cahier d’exercices 15 4999 7
Guide pédagogique 15 5004 5
Cassette audio (livre) 19 9007 6
Cassette audio (cahier) 19 9006 8
Le Nouvel Espaces 1
Livre de l’élève 15 5013 6
Cahier d’exercices 15 5015 1
Guide pédagogique 15 5014 4
Cassettes audio (x3) 19 9023 3
Pour les niveaux 2 et 3, se reporter au bulletin de commande

Le Mauger bleu
Livre de l’élève 15 2345 5
Vagabondages
Coffret : Cassette vidéo + livret
Vagabondages 1 PAL 19 9091 0
Vagabondages 1 NTSC 19 9090 2
Vagabondages 2 PAL 19 9093 6
Vagabondages 2 NTSC 19 9092 8

Fichier d’activités photocopiables
Fichier d’activités 1 15 5159 7
Fichier d’activités 2 15 5160 5

CIVILISATION

Vidéo 
Pour découvrir les régions de France en
vidéo, 2 cassettes de 50 min chacune.

Deux fichiers d’activités photocopiables
Di Giura Beacco



46

DICTIONNAIRES ET AUTRES COLLECTIONS / HACHETTE ÉDUCATION

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE : 
DE 6 À 12 ANS

Méthodes de lecture

SUPÉRIEUR ET PÉDAGOGIEPARASCOLAIRE

Lecture

Français

Pédagogie Pratique

Ressources Formation

Profession Enseignant

Retrouvez toutes ces collections sur le site Internet : www.hachette-education.com

Méthode
syllabique

Méthode
syllabique



47

N
O

S
D

IS
TR

IB
U

TE
U

R
S

� ALGÉRIE

SEDIA
17 bis Chemin du
Réservoir, 
HYDRA 16035, 
ALGER
Tél. : 213 21 60 14 82 / 83

� ALLEMAGNE

LANGENSCHEIDT
Mies-van-der Rohe-Str. 1,
Postfach 40 11 20, 
80711 MÜNCHEN
Tél. : (89) 36 09 60
kundenservice@
langenscheidt.de
www.langenscheidt.de

MAX HUEBER VERLAG
Max-Hueber-Strasse 4,
85737 ISMANING
Tél. : (89) 96 02 207
kundenservice@hueber.de
www.hueber.de

Universitätsbuchhandlung
HEINRICH FRANK
Schellingstrasse 3, 
80799 MÜNCHEN
Tél. : (89) 284 151
info@librairie-francaise.de
www.heinrich-frank.de

� ARABIE SAOUDITE

AL SHEGREY BOOK-
STORE
Po Box 8833, 
JEDDAH 11 492
Tél. : 966 1 461 1717
alshegrey@bookstores1.com

� ARGENTINE

EIFFEL LIVRES
Av. Cordoba 960, 
1054 BUENOS AIRES
Tél. : (011) 43 26 38 43 
info@eiffel-livres.com 
www.eiffel-livres.com

EL LIBRO FRANCES
Esmeralda 861, 
BUENOS AIRES 1007
Tél. : (011) 43 11 03 63
librofrances@yahoo.com.ar

LAS MIL Y UNA HOJAS
Luis Maria Campos 1384,
BUENOS AIRES 1426
Tél. : (011) 45 11 41 91
librosfranceses@
lasmilyunahojas.com.ar
www.lasmilyunahojas.com.ar

� AUSTRALIE

INTEXT BOOK - 
HEAD OFFICE
25 Lynch street.
Hawthorn, VICTORIA 3122
Tél. : (03) 98 19 45 00
customerservice@
intextbook.com.au
www.intextbook.com.au

INTEXT BOOK / 
LANGUAGE
INTERNATIONAL
825 Glenferrie Road,
Hawthorn, VICTORIA 3122
Tél. : (03) 98 19 09 00
info@languageint.com.au
www.languageint.com.au

� AUTRICHE

BATEAU LIVRE
Liechstensteinstr, 
37 1090 WIEN
Tél. : (1) 317 80 94

HUEBER - BUCHVER-
TRIEB GESELLSCHAFT
Sulzengasse 2, 1230 WIEN
(1) 680 14 0 - (1) 688 71 30
momo@mohrmorawa.at
www.mohrmorawa.at

LANGENSCHEIDT
INFORMATIONSZENTRUM
Sulzengasse 2, 1230 WIEN
Tél. : (1) 688 71 33
regina.gottbachner
@mohrmorawa.at

� BAHREÏN

AWAL STATIONNERY
Po Box 498, Al-Khalifa
Road, MANAMA
Tél. : (17) 22 33 37
awal@batelco.com.bh

� BELGIQUE

D2H ERASME -
HACHETTE EDUCATION
Place Baudouin 1er, 2 
5004 NAMUR-BOUGE
Tél. : (32) 81 21 37 00
annesophie.rondeaux@
groupeerasme.be

Uitgeverij AVERBODE
Postbus 54, 
3271 AVERBODE
Tél. : (32) 13 78 01 27
bestelservice@verbode.be

� BOSNIE-HERZÉGOVINE

BTC
Soukbunar 12
71000 SARAJEVO
Tél. : 387 33 220 111
info@btcsahinpasic.com

� BRÉSIL

LIVRARIA MARTINS
FONTES
Av. Rio Branco, 122CEP,
20040-001
RIO DE JANEIRO 
Tél. : 55 21 2221 2823
mfrio@martinfontes.com.br
www.martinfontes.com.br

NOVA LIV. LEONARDO
D. VINCI
Av. Rio Branco 185, Loja
2/3/4/9 - RIO DE JANEIRO
CEP 20.045.900
Tél. : (021) 2533 22 37
info@leonardodavinci.com.br
www.leonardodavinci.com.br

DISAL
Av Marques de Sao
Vicente, 182 - Barra
Funda, CEP 01139-00 
SÂO PAULO
Tél. : (11) 3226 3102
apoioped.frances@disal.com.br
www.disal.com.br

LIVRARÍA FRANCESA
Caixa Postal 2006, SÂO
PAULO-SP 01060-970
Tél. : (11) 32 31 45 55
livfran@livrariafrancesa.com.br
www.livrariafrancesa.com.br

LIVRARÍA FRANCESA
Rua prof. Atílio Innocenti
920, SÂO PAULO-SP
04538-002
Tél. : (11) 3849 7956

SBS SPECIAL BOOK 
SERVICES 
Av. Casa Verde 463, Casa
Verde, 02519-000 
SÂO PAULO SP 
Tél. : (11) 62 38 44 77
sbs@sbs.com.br
www.sbs.com.br 

� BULGARIE

COLIBRI
36 Ivan Vazov Str., 
1000 SOFIA
Tél/fax . : 2 988 87 81
colibri@mtel.net
colibri@bnc.bg

• Institut francais
2 Diakon Ignatii St, 
1000 SOFIA
Tél. : 2 981 50 47/ 2 937 79 19
Colibri1@bnc.bg

LETTERA
62 Rhodope Str., 
PLOVDIV 4000
Tél. : (32) 600 930
office@lettera.bg

� CAMBODGE

CARNETS D’ASIE / CCF
Phnom Penh
218, rue Kéo Chéa,
PHNOM PENH 827
Tél. : (855) 23 210 241

� CANADA

Éditions CEC
8101 Bd Métropolitain
Est, MONTREAL QC. H1J 1J9
Tél. : (514) 351 60 10
infoped@ceceditions.com

� CHILI

LA BIBLIOTECA
Av. Luis Pasteur 5399,
Vitacura, SANTIAGO
Tél. : 56 2 218 53 79
libfran@entelchile.net

LE COMPTOIR
Shopping Los Cobres de
Vitacura, Local F3, Avda
Vitacura 6780, SANTIAGO
Tél. : (2) 218 73 68 
libreria@terra.cl
www.comptoir.cl

� CHINE

CONTINENTAL BOOKS
LTD PARENTHÈSES
14-24 Wellington street,
2nd Floor, Duke of
Wellington House,
Central, HONG-KONG
Tél. : 25 26 92 15
parentez@netvigator.com

� CHYPRE

LIBRAIRIE FRANÇAISE
APOSTROPHES
PO BOX 53271, Pakova
Center, Omirou Street,
3301 LIMASSOL
Tél. : (25) 59 15 17
apostrof@spidernet.com.cy

LIBRAIRIE FRANÇAISE
LA BOÎTE À LIRE
8E, rue Prevezas CY
1310 NICOSIE
Tél. : (22) 670 184
LaBoiteALire@cytanet.com.cy

� COLOMBIE

BOOKS & BOOKS
Transv. 29 n° 139A-65,
BOGOTA
Tél. : 571 633 33 00
Serv_cliente@booksand-
books.com.co

NUEVA LIBRERIA 
FRANCESA
Calle 95 n° 19-30, 
SANTAFE DE BOGOTA
Tél. : (571) 622 24 40

TIEMPOS FUTUROS
Cra 11 n° 93-85, 
BOGOTA
Tel (571)  601 94 51
tfuturos@epm.net.

� CORÉE

HANUL PUBLISHING CO
3 F Seoul bldg, 
105-90 Mapo-Gu, 
Gongdeok-Dong,
SÉOUL 121-801
Tél. : 82 2 326 00 95
yulik@dreamwiz.com

KYOBO BOOK 
CENTER’CO
Kyobo Bldg 1, 1-Ka,
Chong-Ro CHONGRO-KU
SÉOUL
Tél. : (2) 3974 34 31
eunmioh@kyobobook.co.kr
kyobo@kyobobook.co.kr

SKYMAX Trading
205-402 Dongsun-Dong 4
ka, Sungbuk-ku, SEOUL
136-054
Tél. : 82 2 64 07 85 00
frenchbook@naver.com

YOUNG WOO 
TRADING CO
4 F Youn In Bldg, 916-14,
Sinjung-5-Dong,
Yangchun-Ku, SÉOUL 
157-032
Tél. : (2) 26 99 80 85

� COSTA RICA

LIBRERIA FRANCESA
Avenida Primera, Calles 5
y 7, Apartado 10169-1000
SAN JOSE
Tél. : (506) 223 79 79
libreriafrancesa@racsa.co.cr
www.libreriafrancesa.net

� CROATIE

ALGORITAM LTD
Harambasiceva 19, 
10001 ZAGREB
Tél. : 1 23 59 302
martina.kovacic@algoritam.hr

V.B.Z. d.o.o.
Toniceva 2, 10000 ZAGREB
Tél. : (01) 483 12 96

� DANEMARK

INTERNATIONAL BOOK
SERVICE
Klostergade 33 8000
AARHUS
Tél. : (86) 19 50 42
gmunck@post3.tele.dk

LIBRAIRIE FRANCAISE
Badstuestraede 4/6,
KÖPENHAVEN 1209
Tél. : (33) 14 20 71

� ÉGYPTE

LES AMIS DU LIVRE
BP 311, Heliopolis, 
LE CAIRE
Tél. : (2) 590 39 32

LIBRAIRIE FRANCO-
ÉGYPTIENNE

• 45 bis, rue Champollion,
LE CAIRE
Tél. : (2) 57 57 782
andreragheb@europe.com

• 14A rue Osman Ben
Affan Station, Salah El
Dine, HELIOPOLIS
Tél. : (2) 24 14 830

PLAISIR DE LIRE
9, Iskan El Mohandessine,
Avenue El Nasr, Nasr City,
11 371 LE CAIRE
Tél. : 02 418 25 56 / 02 690 10 22
plaisir_de_lire@yahoo.fr

� ÉMIRATS ARABES UNIS

AL MUTANABI BOOK-

SHOP
P.O. Box 
71946 ABU DHABI
Tél. : 97 14 396 57 78
albatra@emirates.net.ae

ALL PRINTS 
DISTRIBUTORS
Al Nasr Street, Shaikh 
Saif Bin Butty Bldg, 
ABU DHABI
Tél. : (2) 6336 9 99
allprints@allprints.co.ae

� ÉQUATEUR

THE ENGLISH BOOK
CENTRE

• Acacias 613 y Av. Las
Monjas, P.O. BOX 09-01-
5164 GUAYAQUIL
Tél. : (4) 238 55 55/ 238 22 47
theebc@gye.satnet.net
theenglishbookcentre.com

• 12 de Octubre 1135 
y Veintimilla, QUITO
Tél. : (2) 2560 566 - 2560 530 
Fax : (2) 2229 117
ebcquito@uio.telconet.net

• Tarqui 817 y Mariscal
Sucre, CUENCA
Tél. : (7) 826 636 / 848333

LIBRI MUNDI
Juan León Mera 851, 
3029 QUITO
Tél. : (2) 544 185
librimu1@librimundi.com.ec

� ESPAGNE

SGEL

• BARCELONA
Tél. : 932 616 986
libros.barna@sgel.es

• BILBAO
Tél. : 944 475 152 
libros.bilbao@sgel.es

• LA CORUÑA
Tél. : 981 795 406
libros.lacoruna@sgel.es

• MADRID
Tél : 902 194 752
libros.madrid@sgel.es

• OVIEDO
Tél. : 985 266 876
Libros.asturias@sgel.es

• SEVILLA
Tél. : 954 437 082
libros.sevilla@sgel.es

• VALENCIA
Tél. : 961 221 945 / 221 944
libros.valencia@sgel.es

LIBROSIETE

• Santa Cruz de Tenerife
Tél. : 92 265 82 34

• Las Palmas
Tél. : 92 823 40 62
pedidos@librosiete.com

� ESTONIE

ALLECTO
Juhkentali 8, 
10132 TALLINN
Tél. : (372) 62 77 238
allecto@online.ee
www.allecto.ee

� ÉTATS-UNIS

ADLER’S FOREIGN
BOOKS
915 Foster street. 
EVANSTON, 
ILL 60201-3199
Tél. : (847) 864 06 64
info@afb-adlers.com
www.afb-adlers.com

CONTINENTAL BOOK
Company Inc.
80-21 Myrtle Avenue,
GLENDALE, N.Y. 11385
Tél. : (718) 326 05 60
bonjour@continentalbook.com
www.continentalbook.com

DISTRIBOOKS
8124 N. Ridgeway, 
60076 SKOKIE, Illinois
Tél. : (1) 847 676 1596
omengin@distribooks.com

EUROPEAN BOOK 
COMPANY, INC
925 Larkin St, 
SAN FRANCISCO 
CA 94109
Tél. : (415) 474 06 26
info@europeanbook.com
www.europeanbook.com

FRENCH & EUROPEAN
PUBLICATIONS,
Librairie de France 
Rockefeller Center
Promenade 610 5th Av.
NEW YORK, N.Y. 
10020 - 2497
Tél. : (212) 581 88 10
livresny@aol.com
frencheuropean.com

IDEAL FOREIGN BOOKS
132-10 Hillside Avenue
Richmond Hill, 
NEW YORK, N.Y. 11418
Tél. : (718) 297 74 77
idealforeignbooks@worldnet.
att.net



48

INNOVATIVE EDUCATION
SOLUTIONS
464 Common street, Ste
334, Belmont MA 02478
Tél. : 866 770 2119
cherpers@frenchjunction.com
www.frenchjunction.com

NORTHWINDS 
INTERNATIONAL
2211 Salvia Lane, 
HUDSON WI 54016
Tél. : 1 715 381 73 33
fabrice@northwinds-intl.com

PIERRE INTERNATIONAL
BOOKSTORE
18185 Biscayne Blvd, 
AVENTURA, Fl. 33160
Tél. : (888) 702 07 66
pierrebooks@mindspring.com
www.pierrebooks.com

WESTERN CONTINENTAL
BOOKS COMPANY, INC.
625 East 70th Avenue 5,
DENVER, CO 80229
Tél. : (303) 289 1761
cbc@continentalbook.com
www.continentalbook.com

� FINLANDE

Stockmann - 
AKATEEMINEN 
KIRJAKAUPPA
Keskuskatu 1 Po. 
Box 128 00101 HELSINKI
Tél. : (9) 121 42 13
paulette.bodson-
miettinen@stockmann.fi
www.akateeminen.com

� GÉORGIE

DIOGENE
6 Kekelidze St, 
TBILISSI 0179
Tél. : 995 32 95 63 94
adm@diogene.ge

� GRANDE-BRETAGNE

A LA PAGE
7 Harrington road, 
South Kensington, 
LONDON SW7 3ES
Tél. : 44 207 589 59 91

EUROPEAN
SCHOOLBOOKS
The Runnings 
CHELTENHAM GL 51 9PQ
Tél. : (0) 1242 24 52 52
direct@esb.co.uk
www.eurobooks.co.uk

THE EUROPEAN 
BOOKSHOP
5 Warwick Street, 
LONDON W1B5LU 
Tél. : 020 7734 5259
direct@esb.co.uk
www.europeanbookshop.com

THE FRENCH BOOK-
SHOP
28, Bute Street, 
South Kensington 
LONDON SW7 3EX
Tél. : 4420 7584 2840
info@frenchbookshop.com
www.frenchbookshop.com

� GRÈCE

APOLLON

• Private Str. Tsalavouta,
121 31 PERISTERI, 
ATHENES
Tél. : 210 578 76 77
potari@apollonbooks.gr

• 1-3, rue Mavrocordatou
10678 ATHENES
Tél. : 210 38 21 980

• 5 Kolokotroni Str, 
17th klm, LAVRIOU, 
190 02 PEANIA, ATHENES
Tél. : 210 664 06 42

• Plapouta 14, 
174 56 ALIMOS
Tél. : 210 996 06 66

• 1, rue Artémissias
71408 HÉRAKLION
Tél. : 810 343 767

• 2 Parados Thermopilon,
26441 PATRAS
Tél. : 610 45 56 05-610
apolurs2@otenet.gr

• 6th, klm, Larisas
Sikouriou, 40009 
PLATIKAMBOS LARISAS
Tél. : 2410 57 57 27

• 11 Tripotomou 
Str. 56430 Stavroupolis -
THESSALONIQUE
Tél. : 231 0 601261

LIBRAIRIE CACOULIDES
25-29 Panimistimiou 
10564 ATHÈNES
Tél. : 210 323 17 03

EFSTATHIADIS GROUP SA

• 88 Drakontos Street
10442 ATHÈNES
Tél. : 210 519 58 05

• K. Kristalli 4,
Antigonidon sq. 
THESSALONIQUE
Tél. : 231 0 511 781
info@efgroup.gr

EUROBOOK
Alikarnassou 6 10444
ATHÈNES
Tél. : 210 513 93 71

LIBRAIRIE KAUFFMANN
Stadiou 28,
10564 ATHÈNES
Tél. : 210 32 55 321 / 32 22 160
ord@otenet.gr
kauffmann.stadiou@yahoo.gr

• 1B, Z. Pigis et 8 Kiafas,
10678 ATHENES
Tél. : 210 38 10 859

• 60 Sina, 
10672 ATHENES
Tél. : (210) 3643 433
kauffmannsina@yahoo.gr

• 94, rue Leandrou 
& Antigonis, 
10443 KOLONOS
Tél. : 210 51 55 715
emyp@hol.gr

LIBRAIRIE MOLHO
10, rue Tsimiski 54624
THESSALONIQUE
Tél. : 2310 275 271

LIBRAIRIE PAPADOPOULOS
6 Ioustinianou St. 
54631 THESSALONIQUE
Tél. : 2310 278 047 / 260 112
www.foreignbooks.gr

� HONGRIE

Librairie LATITUDES
Institut francais de
Budapest, Fö utca 17, 
1011 BUDAPEST
Tél. : 361 408 00 29
latitudesbudapest@
axelro.hu
www.latitudes.hu

LIBROTRADE KFT.
Pesti út 237 1173 
BUDAPEST
Tél. : (1) 254 02 73
books@librotrade.hu

� ILE MAURICE

ED. LE PRINTEMPS
4, Club Road VACOAS
Tél. : (230) 696 10 17

� INDE

GOYAL

• Goyal Publishers
86 U.B. Jawahar Nagar,
DELHI 110 007
Tél. : (11) 2391 2186 / 2398 1983
goyal@vsnl.com

• Goyal / OMC Books
P-7 CIT road, Entally,
700014 CALCUTTA
Tél. : 033 2246 5542
ocmbooks@usa.net

• Goyal / Sanskar Books
SF 211, Sahajanand Palace,
Sanjay Sachin Road,
380051 AMHEDABAD
Tél. : 079 944 9866
sanskaarbooks@yahoo.com

• Librairie Goyal
Alliance française, D-13,
South Extension II, New
Delhi 11049 
Tél. : 1 126 263 969 
goyal@vsnl.com

GENERAL BOOK DEPOT
16 Ansari Road, 
NEW DELHI 2
Tél. : 2326 0022, 2310 86 851

� IRAN

FARHANG E MOASER
45, Khiaban Daneshgah,
13147 TEHERAN
Tél. : 98 21 646 55 30 / 55 20
www.farhangmoaser.com
farhangmo@meda.net

NOOR BOOKS / 
EDITIONS DE LA PAIX
146 Taleghani avenue,
TEHERAN 15986 
Tél. : (98) 21 88 89 35 75
sbradegan_noor@hotmail.com

� IRLANDE

INTERNATIONAL BOOKS
18 South Frederick St
DUBLIN 2
Tél. : (1) 679 93 75
info@interbooksirl.com
www.interbooksirl.com

MODERN LANGUAGES LTD
39, Westland Row -
DUBLIN 2
Tél. : (1) 676 42 85
modlang@indigo.ie
www.modlanguages.com

� ISLANDE

PENNIN - IB PRESS
Fosshals 5-7, 
110 REYKJAVIK
Tél. : 540 21 18
jonfinnj@penninn.is

� ISRAËL

LA LIBRAIRIE DU FOYER
14, Place Massarik B.P.
11352 TEL AVIV 61110
Tél. : (03) 524 38 35
librairie@012.net.il
www.librairie.co.il

SHARBAIN’S
BOOKSHOP
Salah Eddin Street P.O.B.
19903 JÉRUSALEM
Tél. : (2) 62 64 722
sharbain@p-ol.com

VICE-VERSA
24, rue Agron, 94190
JERUSALEM
Tél. : (02) 624 44 12
vicevers@netvision.net.il
www.viceversalib.com

� ITALIE

DE AGOSTINI SCUOLA
Strada del Portone 179,
10095 GRUGLIASCO 
TORINO
Tél. : (011) 209 87 20/41
commerciale_to@
deagostiniscuola.it

LIBRAIRIE FRANÇAISE 
DE FLORENCE
Ognissanti 1 R, 50123
FIRENZE
Tél. : (055) 212 659

LIBRAIRIE FRANÇAISE 
DE NAPLES
Via Crispi 86, 80121 
NAPOLI
Tél. : (081) 761 34 99
libfranap@libero.it

LIBRAIRIE FRANCAISE 
DE ROME
23 Piazza San Luigi Dei
Francesi, 00186 ROMA
Tél. : 0668 30 75 98
lifrapro@iol.it

LIBRAIRIE FRANÇAISE 
DE TURIN
4 via Bogino, 
10123 TORINO
Tél. : (0 11) 836 772

� JAPON

HACHETTE JAPON
(PEARSON EDUCATION
JAPAN)
2-44-5 Koenji Minami,
Suginami-ku,
TOKYO 166-0003
Tél. : (03) 59 29 61 36
francais@pearsoned.co.jp

� JORDANIE

AL KASHKOOL
BOOKSHOP
PO BOX 925070 
AMMAN 11192
Tél. : (06) 568 32 56
kashkool@wanadoo.jo

DAR AL MANHAL
Al-Abdali - 
S. Nabulsi str - 
Al- Taiseer Bldg, 
PO Box 926428, 
AMMAN 11190
Tél. : (06) 56 98 308
info@dmanhal.com

JORDAN BOOK CENTER
University St. P.O.B. 301, 
Al Jubeiha 
AMMAN 11941
Tél. : 962 6 515 1882
jbc@go.com.jo

MODERN EDUCATIONAL
SYSTEMS
Abdullah Azab St, P.O. Box
751, AMMAN 11953
Tél. : 962 655 396 16
mes@index.com.jo

� KOWEÏT

THE KOWEIT 
BOOKSHOP CO LTD
P.O.B. 2942 13030 SAFAT
Tél. : 242 42 66

GULF UNION CO
Al Othman Bldg, Flt #4, 
Flr #4, 13030 SAFAT
Tél. : 244 08 89
gulf_u@qualitynet.net

� LETTONIE

GLOBUSS GRAMATNICA
Valnu iela 26, 1050 RIGA
Tél. : 371 722 69 57
veikals@globuss.apollo.lv

JANIS ROZE
15/3 Miera street, RIGA,
LV-1001
Tél. : 371 750 15 66
jroze@parks.lv

� LIBAN

LIBRAIRIE ANTOINE
BP 11, 11-0656 
Riad el Solh, 1107 2050
BEYROUTH
Tél. : (1) 481 513
la@librairieantoine.com

LIBRAIRIE ORIENTALE
BP 55206 BEYROUTH
Tél. : 961 1 485 793
libor@cyberia.net.lb

LIBRAIRIE LA PHÉNICIE
B.P. 50 291 Furn el
Chebback BEYROUTH
Tél. : (1) 389 428/429
phenicie@dm.net.lb

SORED-FOYER
2, rue Mar Maroun Tabaris
BEYROUTH
Tél. : (1) 983 545
info@sored.com.lb
www.sored.com.lb

� LITUANIE

PUBLI SVIESA
A.Juozapaviciaus str. 6/2,
09310 VILNIUS
Tél. : 370 611 20 405
d.valenteliene@sviesa.lt

� LUXEMBOURG

LIBRAIRIE FRANÇAISE
1, place d’Armes
LUXEMBOURG
Tél. : 22 00 67

� MACÉDOINE

PROSVETNO DELO AD
Dimitrie Cupovski 15,
1000 SKOPJE
Tél. : 389 (2) 3117 255
prodelo@prodelo.com.mk
www.prodelo.com.mk

� MALAISIE

AGENDA KARTU BRB
SDN. BHD
Pekeliling Business Center
52, Persiaran 65 C off Jalan
Pahang Barat 53000
KUALA LUMPUR
Tél. : (60) 3 40 24 51 68/ 68 67
andre@kartulagenda.com

� MALTE

AGIUS & AGIUS LTD
42 A, South Street
VALETTA LT 11
Tél. : 21 23 40 38
agiusagius@waldonet.net.mt

MERLIN LIBRARY LTD
Mountbatten Str, Blata 
1- BAJDA HMR08
Tél. : 21 221 205 / 21 234438
mail@merlinlibrary.com
www.merlinlibrary.com

MILLER
DISTRIBUTORS LTD
Miller House, Airport Way,
Tarxien Road, LUQA,
LQA05
Tél. : 356 21 66 44 88
info@millermalta.com

� MAROC

LIBRAIRIE NATIONALE
Lotissement El Farah, 
Lot n°3, MOHAMMEDIA
Tél. : (023) 31 96 30 / 35
kgagneux@librairienationale.
co.ma

� MEXIQUE

HACHETTE LIVRE FLE
Mexique
Ediciones Larousse SA de CV
Londres 247, Col Juarez
Del Cuauhtémoc
06600 MEXICO DF
Sce pédagogique (55) 11 02 13 39
hachettelivre@larousse.com.mx
Sce clients (55) 11 02 13 44
escservicli@larousse.com.mx

� NORVÈGE

NORLI
PB 304 Bragernes, 
3001 DRAMMEN

� NOUVELLE CALÉDONIE

AGENCE
CALÉDONIENNE
DE DIFFUSION
Libraire scolaire 
8 av. Foch - BP E 2 
98848 NOUMEA
Tél. : 687 28 28 81 - 687 28 07
acd.sco@hachette-
caledonie.com

N
O

S
D

IS
TR

IB
U

TE
U

R
S



N
O

S
D

IS
TR

IB
U

TE
U

R
S

49

� PAYS-BAS

ATHENAEUM
BOEKHANDEL
Spui 14-16, 1012XA,
AMSTERDAM
Tél. : 3120 622 6248
info@athenaeum.nl

COUVEE LIBRAIRIE
FRANCAISE
Van Hoytemastraat 66,
2596 LA HAYE
Tél. : 3170 324 7930
m.j.schneijderberg@wana-
doo.nl

E.S. INTERNATIONAL
Oude Delft 
212 2611 HJ DELFT
Tél. : (31) 15 213 24 14
info@es-international.nl

INTERTAAL bv
Van Baerlestraat 76 -
1071BB AMSTERDAM
Tél. : 31 36 547 16 90
docentenservice@intertaal.nl
www.intertaal.nl

� PÉROU

EUROMATEX
Calle Shell 459,
Miraflores, LIMA 18
Tél. : 444 88 33 /446 31 62
vicensvives@terra.com.pe

� POLOGNE

HACHETTE POLSKA
Dzielna 60, 
01-029 WARSZAWA
Tél. :  22 536 49 52

AKADEMIA
Krakowskie
Przedmiescie 5, 
00-068 WARSZAWA
Tél. : 22 320 02 02
biuro@ksiazki.org

BOOKLAND

• Al Jerozolimskie 61, 
00-697 WARSZAWA
Tél/fax: 22 625 41 46
jerozolimskie@bookland.
com.pl

• Krakowskie
Przedmiescie 52, 
20-002 LUBLIN
Tél : 81 534 99 83
ksiegarnialublin@bookland.
com.pl

• Grodska 30, 
31-044 KRAKOW
Tél : 12 429 58 20
ksiegarniakrakow@bookland.
com.pl

COLUMBUS
Kuznicza 57-58 , 
50-138 WROCLAW
Tél. : 71 342 41 74
wroclaw@columbus.com.pl

EDUKATOR
Sw Jana 15, 
31017 KRAKOW
Tél/fax:  12 421 5317
edukator@kki.pl

LAMAR
Rynek 19, 
35-064 RZESZOW
Tél/fax : 17 853 35 18
lamarks@poczta .onet.pl

Librairie MARJANNA
ul. Senatorska 38, 
00-095 WARSZAWA
Tél. : (022) 505 98  35
ksiegarnia@marjanna.com.pl
www.marjanna.com.pl

NOWELA
ul Taczaka 12, 
61-819 POZNAN
Tél. : 48 (061) 853 74 46
nowela@nowela.pl
www.nowela.pl

OMNIBUS

• Sw Marcin 39, 
61-806 POZNAN
Tél/fax : 61 853 61 82
poznan@omnibus.com.pl

• Al Korfantego 2, 
40-004 KATOWICE
Tél : 32 353 84 90 
katowice@omnibus.com.pl

SZAWAL

• Scigiennego 41, 
40-114 KATOWICE
Tél. : 32 203 7887
szawal@szawal.com.pl

• Teatralna 14, 
40-003 KATOWICE
Tél/fax : 32 206 95 13
teatralna@szawal.com.pl

� POLYNÉSIE FRANÇAISE

HACHETTE PACIFIQUE
Fare Ute B.P. 334 
PAPEETE TAHITI
Tél. : 54 44 03
scolaire@apd.pf

� PORTUGAL

CENTRALIVROS
Av. Marechal Gomes da
Costa, 27-1°, 
1849-002 LISBOA
Tél. : 351 21 831 02 00 / 
91 467 46 16
Fax : 351 21 831 02 01
isabelle.buratti@
centralivros.pt
www.centralivros.pt

� RÉPUBLIQUE
D’AFRIQUE DU SUD

BOOKMART
106-7 av. Edenvale, 
2008 JOHANNESBURG
Tél. : (011) 452 74 34

Ulrich NAUMANN
17 Burg Str, 
8001 CAPE TOWN
Tél. : (021) 423 7832
Buchhandlung@naumann.
co.za

� RÉPUBLIQUE
DOMINICAINE

LIBROS Y PRENSA S.A.
Horacio Vicioso, 103, La
Feria, Apartado postal
1442 SAINT-DOMINGUE
Tél. : (1) 533 59 82
libprensa.dom@verizon.
net.do

� RÉPUBLIQUE TCHÈQUE

Nakladatestvi FRAUS
Goethova 8, 
301 31 PLZEN
Tél. : 377 226 102
info@fraus.cz
www.fraus.cz

LIBRAIRIE
FRANCOPHONE
Stepanska 35, 
111 21 PRAHA 1
Tél. : 221 401 065
librairie@megabooks.cz

MEGA BOOKS
Trebohosticka 2283/2, 
100 00 PRAHA 10
Tél. : (02) 72 123 190 /192
www.megabooks.cz

� ROUMANIE

SITKA ALASKA
43 Nicolae Iorga Str., 
BUCHAREST
Tél. : 40 21 210 30 30 /
722 375 477
office@cartestraina.ro
www.cartestraina.ro

� RUSSIE

CENTERCOM

• Vadkovskii per. 18a,
Moscow, 103055
Tel.: (095) 973-1777 
office@centercom.ru
www.centercom.ru

• Myasnitskaya str. 20 bld.
1, Moscow, 101978
Tél. : (095) 928-2960
bookshop@centercom.ru
www.bookshop.centercom.ru

• Malodetskoselskii prosp.
38-77, St Petersburg,
190013
Tél. :  (812) 3167892
spb@centercom.ru

• Bolshaya Pecherskaya
str. 25, N.Novgorod,
603600
Tél/Fax.:  (8312) 78-09-07
n.novgorod@centercom.ru

• Studencheskaya str. 38,
Perm, 614070
Tél/Fax :  (3422) 62-45-56
perm@centercom.ru

• Molodogvardeyskaya
str. 196, Samara, 443001
Tél/ Fax:  (8462) 42-50-97
ecos_samara@mail.ru

• Yunikh Lenintsev str.
28, Sochi, 354000
Tél/Fax: (8622) 64-65-60
sochi@centercom.ru

• Sokolova prosp. 18, of.5, 
Rostov-on-Don, 344006
Tél/Fax: (8632) 270580
rostov@centercom.ru

• Krasnaya str. 133, of. 17,
Krasnodar, 350020
Tél/Fax :  (861) 255-77-33
CenterComKrasnodar@
yandex.ru

PANGLOSS
Krymskyval 3, Bat 2 
119149 MOSCOW
Tél/Fax :  95 238 0756
olga_riabova@mtu-net.ru
www.pangloss.ru

� SERBIE-MONTÉNÉGRO

EDUCATIONAL CENTRE
BELGRADE
Kneza Milosa 19, I sprat,
11000 BEOGRAD
Tél/Fax. : (011) 324 19 22, 
323 62 81
office@educational.co.yu
www.educational.co.yu

MB Libro
Sutjeska 2 - 
21000 NOVI SAD
Tél. : (21) 472 13 84 / 
66 22 134
mblibro@eunet.yu

PLATO Bookstore
Akademski Plato 1, 
11000 BELGRAD
Tél. : (11) 63 63 94 / 63 91 21
office@plato.co.yu
www.plato.co.yu

� SINGAPOUR

KINOKUNIYA 
BOOKSTORES
391 Orchard Road 03-
10/15, Ngee Ann City,
Takashimaya Shopping
Centre
SINGAPOUR 238872
Tél. : (65) 737 50 21
sims@kinokuniya.com

� SLOVAQUIE

OXICO
Mudronova 58 
81103 BRATISLAVA
Tél. : (02) 5441 0992/ 0993
oxico@oxico.sk

� SLOVÉNIE

DZS Solski Epicenter
Mestni trg 23,
1538 LJUBLJANA
Tél. : 386 1 425 12 69
epi@dzs.si
www.dzs.si

MLADINSKA KNJIGA
TRGOVINA, d.d.
Knjigarna Center Oxford
Kopitarjeva 2
1000 LJUBLJANA
Tél : 386 1 3603 789
knjigarna.oxford@mk-
trgovina.si

� SRI LANKA

LAKE HOUSE 
BOOKSHOP
100, Sir Chittampalam A.
Gardiner Mawatha
COLOMBO 2
Tél. : 432 10 45
sarathi@sri.lanka.net

� SUÈDE

FRANSKA
BOKHANDELN
Lilla Tvärgatan 21, 
22353 LUND
Tél. : (46) 12 85 68
franska@swipnet.se
www.franska.net

LA PLUME DE MA TANTE
Linnegatan 41, 
114 58 STOCKHOLM
Tél. : (46) 8 663 80 40
laplume@chello.se

� SUISSE

DIFFULIVRE
Jordils 41 
1025 SAINT-SULPICE
Tél. : (21) 691 53 31
representant@diffulivre.ch

� SYRIE

AVICENNE LIBRAIRIE
INTERNATIONALE
B. P. 2456 DAMAS
Tél. : 221 29 11
avicenne@net.sy

CHACHATI BOOKSHOP
BO POX 7650 Chaalan
street DAMAS
Tél. : (11) 33 31 143

FAMILY BOOKSHOP
PO BOX 34443 DAMAS
Tél. : (11) 216 330

� TAIWAN

CAVE BOOKS
4 F, n° 207, TiDing Ave.
Sec 1 Nei-Hu District,
11494 TAIPEI
Tél. : (2) 87 92 50 01
hanl@cavesbooks.com.tw

CENTRAL BOOK 
PUBLISHING CO.
2nd Fl., 141, Section 1
Chungking South Road
TAIPEI
Tél. : (2) 2 331 5726
central2@ms24.hinet.net
www.centralbook.com.tw

LE PIGEONNIER
Librairie du Queroy, 
9 lane 97, Sun Chiang
Road, 104 TAIPEI
Tél. : (2) 25 17 26 16
pigeonzl@ms21kinet.net

� THAÏLANDE

LANGUAGE MEDIA
BOOK CENTRE CO
164/33-38 Muangthong
Thani Road, Bangpood,
Pakkred,
NONTHABURI 11120
Tél. : 662 981 76 01-3
lmbc@access.inet.co.th

D.K TODAY
90/21-25 Rajaprarob Road,
Makkasan, Rajthevi,
BANGKOK 10400
Tél. : (662) 247 10 33, 
tkeeree@mozart.inet.co.th

LIBRAIRIE FRANÇAISE
DUANG KAMOL
29, Sathorn Tai Road
BANGKOK 10120
Tél. : (2) 287 19 26

DUANG KAMOL
79/1 Kotchasarn Road T.
Changklan A. Muang
CHIANGMAI 50100
Tél. : (53) 206 995 8

� TUNISIE

LIBRAIRIE
CLAIREFONTAINE
4, rue d’Alger TUNIS
Tél. : (71) 23 78 13
contact@clairefontaine.
com.tn

� TURQUIE

EFY KITABEVI

• Yeni Çarsi Cad. Ferah
Apt. Kat 1 N° 33/2 BEYO-
GLU ISTANBUL
Tél. : (212) 251 42 23
info@efy.com.tr
efykitavebi@superonline.com
www.efy.com.tr

• Emin Nevruz Cikmazi 18,
Beyoglu, ISTANBUL
Tél. : 212 251 01 77

FRANCIZ
KONSOLOSLUGU
Istiklal cad n° 8 Taksim,
ISTANBUL
Tél. : 212 249 49 58

DUNYA

• Globus Dunya Basinevi,
100 Yil Mahallesi, 34440
Bagcilar, ISTANBUL
Tél. : 212 440 22 12 / 14
elt@dunya.com

• Istiklal Caddesi n° 469,
Tunel, Beyoglu, 
ISTANBUL
Tél. : 212 249 10 06

• Tunali Hilmi Caddesi 
n° 82/A2, Kavaklidere,
ANKARA
Tél. : 312 467 16 33 

� UKRAINE

FOLIO-CENTERCOM
Mozhzhukhin Dmitriy,
Politekhnichna st 35, 
bldg 9, 03055 KIEV
Tél. : 380 44 241 84 12
folioltd@gu.kiev.ua

INTERNATIONAL
HOUSE
7, V.Vasilevskoy st.,
252055 KIEV
Tél. : (044) 238 06 69
books@sihs.kiev.ua

� URUGUAY

EQ OPCIONES 
EN EDUCACION
Soriano 1162, 
11100 MONTEVIDEO
Tél. : (2) 900.99.34
opciones@adinet.com.uy

� VÉNÉZUELA

LIBRAIRIE LA FRANCE
Centro Comercial
Chacaito, Sotano, local
114 Apartado postal
50444 A-1050 CARACAS
Tél. : (212) 952 08 18
librerialafrance@contv.net

MENSANA
Av. Los Jabillos con Av.
Solano, CARACAS
Tél. : 5812 762 8513
gdsim@mensana-educatio-
nal.com

� VIETNAM

HANOI BOOK 
DISTRIBUTION
34 Trang Tien-Hoan Kiem
District, HANOI
Tél. : 4 824 16 18, 824 16 15
fahasahanoibdc@hn.vn.vn

SAVINA
44 rue Trang tien,HANOI
Tél. : 8 448 241 576
savinahn@hn.vn.vn

LIBRAIRIE XUANTHU
185, rue Dongkhoi 1er arr.
HO CHI MINH VILLE
Tél. : (84) 88 22 46 70



50

C
A

D
R

E 
EU

R
O

PÉ
EN

 C
O

M
M

U
N

 D
E 

R
ÉF

ÉR
EN

C
E

Niveaux du Cadre européen commun de référence et du nouveau DELF / DALF

A1 A2 B1 B2

ALTER EGO 1

ALTER EGO 2

ALTER EGO 3

ALTER EGO 4

TAXI 1

TAXI 2

TAXI 3

FORUM 1

FORUM 2

FORUM 3

REFLETS 1

REFLETS 2

REFLETS 3

OBJECTIF EXPRESS

OBJECTIF DIPLOMATIE

LE MAG’ 1

LE MAG’ 2

LE MAG’ 3

LE MAG’ 4

EXTRA 1

EXTRA 2

EXTRA 3

GRENADINE 1

GRENADINE 2



À l’étranger :

> où trouver nos ouvrages ?
Liste de nos distributeurs pages 47, 48 et 49.

> des conseils ?
Contactez notre délégation pédagogique et commerciale :

- MICKAEL BALCON
Asie, Proche et Moyen-Orient, Italie, 
Portugal, Océanie
mbalcon@hachette-livre-intl.com
Tél : 33 (0) 1 55 00 11 42

- CHRISTINE BUTTIN
Amériques, Espagne, Irlande, 
Grande-Bretagne, Suisse, Malte, 
Israël, Turquie
cbuttin@hachette-livre-intl.com
Tél : 33 (0) 1 55 00 11 41

- JOCELYN RIGAULT
Europe du Nord, Europe Centrale et 
Orientale, Allemagne, Autriche, Belgique,
Luxembourg, Russie, Grèce, Chypre, Afrique
jrigault@hachette-livre-intl.com
Tél : 33 (0) 1 55 00 11 43

- CHRISTELE CHAPEL, assistante promotion
cchapel@hachette-livre-intl.com 
Tél : 33 (0) 1 55 00 11 45

En France :
?
> où trouver nos ouvrages ?
Les ouvrages Hachette FLE sont disponibles dans
toutes les librairies scolaires en France. 

Documentation enseignants pour la France :
Hachette Education Relations Enseignants
86508 Montmorillon Cedex
0 810 870 410

À PARIS
Espace enseignants Hachette éducation : 
8, rue Hautefeuille, 75006 Paris.
Métro-RER : Odéon, Cluny ou Saint-Michel.

> des conseils ?
Contactez-nous à : fle@hachette-livre.fr
Nous nous ferons un plaisir de vous répondre.

Envie d’écrire ?
Nos lecteurs sont aussi nos auteurs, alors n’hésitez pas
à nous faire part de vos projets et de vos envies !

fle@hachette-livre.fr

A
Activités (collection) p. 41
Affaires à suivre p. 34
Alter Ego p. 17-21

B
Bien joué ! p. 14

C
Café Crème p. 28
Carte de France p. 41
Comment vont les affaires ? p. 34
Conférence internationale (La) p. 44

D
DELF scolaire et junior p. 37
DELF p. 37

E
Entreprise (L’) p. 44
Entrée en matière p. 15
LES Exercices (collection) p. 39
Exerçons-nous – «350 exercices» p. 41
Extra ! p. 12-13

F
F (Collection) p. 44
Forum p. 24-25
Français à grande vitesse (Le) p. 45
Français du Tourisme (Le) p. 35
Français Juridique (Le) p. 35
Fréquence Jeunes p. 45

G
Grammaire du français 
(Nouvelle) p. 38
Grammaire française p. 41
Grammaire pratique
du français en 80 fiches p. 38
Grenadine p. 6-7

H
Hachette éducation p. 46
Hôtel (L’)  p. 44

I
Immeuble (L’) p. 44

K
Kangourou p. 45

L
Lecture facile p. 43
LES Exercices (collection) p. 39
Lire en français facile p. 42

M
Mag’ (Le) p. 9-11
Mauger bleu (Le) p. 45
Mise en pratique (collection) p. 40
Mots de Némo (Les) p. 7

N
Nouvel Espaces (Le) p. 45
Nouvelle Grammaire du français p. 38

O
Objectif Diplomatie p. 31
Objectif Express p.32-33
Outils (collection) p. 41

P
Pratiques de classe p. 44
Pratiques du français scientifique p. 45

R
Reflets p. 26-27

S
Savoir-Lire au quotidien p. 29
Simulations globales p. 44

T
Tatou le matou p. 5
Taxi ! p. 22-23
TEF p. 37
Transafrique p. 45

V
Vagabondages p. 45
Vivez les affaires p. 34

N
O

U
S

C
O

N
TA

C
TE

R

IN
D

EX

51



NOUS CONTACTER :
Pour consulter 
nos publications
Espace enseignants
8, rue Hautefeuille
75006 Paris
Tél. : 33 (0) 1 44 41 98 99

ÉDITION
Hachette F.L.E.
43, quai de Grenelle
75905 Paris Cedex 15
Tél. : 33 (0) 1 43 92 30 00
Fax : 33 (0) 1 43 92 39 20

DIFFUSION
Hachette Livre International
58, rue Jean Bleuzen
92178 Vanves Cedex
Tél. : 33 (0) 1 55 00 11 00
Fax : 33 (0) 1 55 00 11 40

95
 5

25
1 

4 
- 

A
5 

70
83

 0
 -

 9
9 

30
22

 3
 -

 c
ré

at
io

n
 g

ra
p

h
iq

u
e 

: w
w

w
.a

vi
sd

ep
as

sa
g

e.
n

et

www.hachettefle.fr

N
O

UVEAUTÉS

N
O

UV
EAUTÉS


	0001.pdf
	0002.pdf
	0003.pdf
	0004.pdf
	0005.pdf
	0006.pdf
	0007.pdf
	0008.pdf
	0009.pdf
	0010.pdf
	0011.pdf
	0012.pdf
	0013.pdf
	0014.pdf
	0015.pdf
	0016.pdf
	0017.pdf
	0018.pdf
	0019.pdf
	0020.pdf
	0021.pdf
	0022.pdf
	0023.pdf
	0024.pdf
	0025.pdf
	0026.pdf
	0027.pdf
	0028.pdf
	0029.pdf
	0030.pdf
	0031.pdf
	0032.pdf
	0033.pdf
	0034.pdf
	0035.pdf
	0036.pdf
	0037.pdf
	0038.pdf
	0039.pdf
	0040.pdf
	0041.pdf
	0042.pdf
	0043.pdf
	0044.pdf
	0045.pdf
	0046.pdf
	0047.pdf
	0048.pdf
	0049.pdf
	0050.pdf
	0051.pdf
	0052.pdf

